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POPIEŽIUS SMERKIA NACIONALIZMĄ
TAIKOS SĄVOKA TAIP IŠKREIPTA, KAD JOS IR 
PAŽINTI NEBEGALIMA, PASAKĖ JONAS XXIII

ROMA. — Popiežius Jonas XXIII savo kalėdinėj kalboj pasakė, 
kad tikros taikos nebus žemėje, kol žmonija neatsisakys nūdie-“ 
nės klaidingos sampratos apie jėgą, apie nacionalizmą, kurie nuo
dija tautų sugyvenimą.

Nors visų tautų žmonės kalba 
apie taiką, bet liūdnoji tiesa yra 
ta, kad niekas nesiėmė pirmo žy
gio ta kryptim: ir šiandien dar 
nematyti jokio tikro pragiedru
lio, kuris leistų manyti, kad nu
siginklavimo problema būtų iš
spręsta, kalbėjo katalikų baž
nyčios galva.

Atodrėkis šaltajame kare
Jis pripažino, kad šaltajame 

kare pastebimas atodrėkis, ku
ris stiprina viltį daugely sielų, 
pragyvenus tokį ilgą laiką fikty- 
vinės (netikros) taikos stovy. 
Deja, kompromisų kovoj prieš 
komunizmą jis nepripažįstą, tad 
ir nusiginklavimo 
sprendimas vargu 
mas.

Kalėdos del didesnio 
pirklių pasipelnymo

problemos 
yra įmano-

nepamirštiPopiežius liepė 
krikščionių kančių anapus Gele
žinės uždangos. Surinktieji fak
tai neduoda pagrindo didesniam 
optimizmui, jie tik ragina dau
giau melstis už pagarbos žmo
gaus ir krikščioniškoms laisvėm 
grąžinimą.

Daug pasiūlymų, visi netikę
Kiek daug kelių buvo po II 

pasaulinio karo nurodyta taikai 
atsiekti, koks įvairumas išsireiš
kimuose ir koks švento taikos 
žodžio — pax — piknaudojimas, 
pasakė savo 24 minučių kalboj 
Jonas XXIII.

Pagrindą tarptautinei taikai 
pirmiausia sudaro tiesa, nes kaip 
tarptautiniuose santykiuose, taip 
ir krikščionių pasauly galioja 
posakis, 
laisvą”.

Iškėlęs 
paremta
nos moralės principais, jis pa
aiškino, kad jis nekalba apie va
dinamą koegzistenciją (Chruš- 
čevo propagandinį arkliuką). Jis 
pagyrė valstybės vyrus už tai
kos pastangas. Bet jų vaisin
gumui reikalinga išrauti tikros 
harmonijos labui tokius instink
tus, kaip norą valdyti kitus.

Užrašas ant peilio “Jėzus 
niekad neapleidžia”

CHICAGA.—“Walther Leage 
Messenger”, liuteronų laikraščio 
redaktorius kun. Alfried Klaus- 
ler paduoda keletą faktų, kiek 
toli nuėjo pirkliai Kalėdų išnau
dojime, siekiant didesnės pre
kybos apyvartos ir didesnio pa
sipelnymo.

Ant automatiškai atsilenkian
čių peilių, kurie daugely valsty
bių laikomi šaltais ginklais ii’ 
draudžiami pardavinėti jauni
mui, yra išgraviruotas įrašas: 
“Jėzus niekad neapleidžia”. Ka
lėdų rinkoj pasirodė plunksna
kotis su skyle gale, pro kurio 
galima išskaityti visą “Tėve 
mūsų”.

Religingai pirkėjai siūloma 
saga su įrašu: “Su Dievo pagal
ba viskas galima”. Krikščioniš
ko liudininko kišeninio peilio 
briaunoj užrašyta: “Dievas — 
mano gelbėtojas”.

Kun. Krausler rašo, kad to
kius dalykėlius platina, parda- 
vihėja firmos, kurios aprūpina 
bažnyčias liturginiais ir pana
šiais reikmenimis.

UMTtiV PKt.SS - SaUjį?.., x-uuu.
Mamie Eisenhoweriene apdovanojo Baltojo Namo tarnautojus savo vyro Eisenhowerio piešto pa

veikslo reprodukcijomis. Piešinys vaizduoja Eisenhowerio kalną tarp Louise ežero ir Banff re
zervo Albertos provincijoje, Kanadoje.

KINIJA NELEIS AMERIKAI STATYT 
AERODROMĄ NEPALO KARALYSTĖJ

KOMUNISTŲ KARIUOMENĖ KĖSINASI Į MUSTANG VIETOVĘ

KATMANDU, Nepalas. — Komunistinė Kinija įspėjo Nepalą, 
10 milijonų gyventojų karalystę Himalajų kalnuose, kad jis ne
leistų Amerikai statyti civilini aerodromą šiaurės vakarų kampe, 
Mustange, netoli Tibeto. Komunistinė Kinijai reikalauja sau šios 
vietos, bet dar nėra aišku, ar ji pasiųs kariuomenę.

Komunistų kariuomenė yra 
sutelkta kitose kaimynėse vieto
se Tibeto teritorijoj netoli Ne
palo sienos. Priešais Mustangą 
Tibete yra Taklakęt vietove, kur

Vėliausios žinios

“tiesa padarys tave

taikingą sugyvenimą, 
krikščioniškos doktri-

Sen. Javits liepia 
neduoti paskolos 
Nasserio valdžiai

Bažnyčių pasaulėjimas

Dr. Walter Leibrecht, ekume
ninio instituto direktorius 
Evanstonė, III., anądien kalbėjo 
protestantų teologų susirinkime 
apie dvasiškių pasitenkinimą 
bažnyčių narių daugėjimu ir ap
lamai didėjančiu religingumu.

Esą tiesa, kad bažnyčia kiek 
pasistūmėjo į nebažnytinį pa
saulį, bet mes kaip ir neminime, 
kad pasaulietiškas gyvenimas 
giliai įsispraudė ir į bažnyčias. 
Daug parapijų pasidarė klubais, 
piliečių draugijomis, interesų 
susigrupavimais, aiškiai išlai-1 
kant klasių ir rasių ribas, kal
bėjo Dr. Leibrecht.

Didžiausia bažnyčios nuodė
mė — jis pasakė— ir įsimylėji
mas į save, arba ekleziastinis 
narcizmas.

♦ Plieno uniją pravedė baisa-

stiprias pajėgas Nepaini įbau- 
gint.

Santykiai tarp komunistinės 
Kinijos ir Indijos yra irgi įtem
pti. Premjeras Nehru, anądien 
atmetė Peipingo premjero Chou 
Enlai pasiūlymą pradėti gruo
džio 26 dieną derybas pašalinti 
pasienio konfliktus. Bet Nehru 
iš naujo pakartojo parlamente 
principinį nusistatymą derėtis, 
kadangi kitas kelias liktų tik 
karas.
Karas būtų ilgas, pavojingas

Socialistų vadams kartojant

Gina Izraelio interesus
NEW YORKAS. — Kol Jung 

tinė Arabų Respublika nepraleis 
Suezo kanalu Izraelio laivų, Pa
saulinis Bankas turi susilaikyti 
nuo $56 milijonų paskolos ka
nalo patobulinimui, kalbėjo se
natorius Javits (resp., N. Y.) 
Amerikos žydų fondo susirinki
me Statler viešbuty.

Senatorius kėlė ir kitą rei
kalavimą — Amerika privalo iš
kelti Nasseriui bylą JT Saugu
mo Taryboj už Izraelio laivų ir 
prekių blokavimą Suezo kanale.

Be Javits, dar penki kongreso 

nariai iš New Yorko valstybės 
pasiuntė laiškus valstybės sek
retoriui Karteriui, prašydami 
sustabdyti Suezo kanalo finan
savimą Pasaulinio Banko pasko
lomis.

Ike - kandidatas
Nobelio premijai

NEW YORKAS. — Respubli
konų senatorius Keating jau pa
siūlė Nobelio premijos komite
tui, kad kitais metais premija 
už nuopelnus taikai būtų pa
skirta prezidentui Eisenhowe- 
riui.

Nobelio taikos premiją skiria 
Norvegijos parlamento komite
tas. šiais metais premiją gavo 
anglų pacifistas, kvakeris Noel- 
Baker. Iš amerikiečių premi
ją yra gavęs buvęs JAV armijos 
štabo viršininkas II pasaulinio 
karo metais generolas George 
Marshall už savo ekonominį pla
ną, kurį jis paskelbė 1948 me
tais, būdamas valstybės sekre
torium Trumano vyriausybėj.

Sen. Keating mano, kad da
bartinės Eisenhowerio pastan
gos sukurti pasauly taiką tikrai 
vertos tos premijos.

PERSIJOS ŠAKAS SUTELKĖ ARMIJĄ, 
AVIACIJA GINTI ABADANO SRITĮ
DIKTATORIAUS KASSIMO KARIUOMENĖ NETOLI 
DIDŽIOSIOS ALYVOS RAFINERIJOS ĮLANKOJE

TEHERANAS, Iranas (Persija). — Naujas ginkluotas kon
fliktas Viduriniuose Rytuose bręsta tarp neutralios Irako respu
blikos, valdomos generolo Kassimo, ir Persijos-Irano karalystės, 
Vakarų sąjungininko, valdomo šaho Pahlevi.

Trečiadienį šahas pasiuntė į 
Abadano sritį Persų įlankoj ar
mijas ir aviacijos sustiprinimų 
ir įsakė budėti visoms pajėgoms 
prieš Irako planuojamą užpuoli
mą. Abadane yra didžioji alyvos 
valykla-rafinerija, kuri iki 1953 
metų priklausė Britų-Irano 
kompanijai, o dabar priklauso 
Irano vyriausybei. Bet kapita- 

Įlus į šią milžinišką įmonę yra 
sudėjusios didžiosios užsienio ži
balo kompanijos, tarp jų ir Ame
rikos.

Į Dezful oro bazę netoli Aba- 
, dano atskrido dar vienas persų 
Įsprausminių lėktuvų dalinys.

Tigro-Efrato žiotyse
Ten, kur susijungia Tigro, Ef- 

rato upės į Shat El Arab upę, 
įtekančią į Persų įlanką, yra ir 
siena tarp Irako ir Irano. Persai 
apstatė upės pakraštį artileri
ja, tankais ir priešlėktuvinės ap-

žmones

ilgesnį 
kai bu-

Sen. Morse nori 
būti prezidentu

WASHINGTONAS, D. E. — 
Prie didelio būrio demokratų po
litikų, norinčių būti kandidatais 
į prezidentus, prisidėjo ir sena
torius Wayne Morse iš Oregono. ;

Kitiems aspirantams, kaip I
Kennedy, Humphrey, Syming- saugos“ pabūWair'Šaugoti’''Aba-

j pasiūlymų streikui baigti. 93% 
narių pasisakė prieš pasiūlymus. 
Sausio mėnesį balsavimus tarp 
plieno darbininkų praves vyriau
sybė.

♦ Federalinis teismas Minne- 
apoly išaiškino, kad gubernato
riaus Freeman įsakymas užda
ryti Wilsono skerdyklas Albert 
Lee mieste buvo antikonstituci
nis. Teismas įsakė skerdyklas 
atidaryti. Gubernatorius jas už
darė, prasidėjus riaušėms tarp 
streikuojančių darbininkų ir 
streiklaužių, apylinkės farmerių.

UVAzianaiŲ VČUA<X1L1E> įveli LUjailL y- J i -i--i i • .- .. , . ♦Is Montgomery apskritiesreikalavimą išvaryti kinus jėgai. .... i /u - - i
iš užimtų sričių, Nehru atsakė, | E®1*?™0,.0.1"0 valstybėj issilau- 
kad karas būtų ilgas. Nei Kini-I“ 11 bal“"Į- ^tun is W buv° 
ja nugalėtų Indiją, nei Indija, *
paklupdytų Kiniją. Į konfliktą 
įsiterptų kitos valstybės ir iš- no koncerno savininkas, pasky- 
siplėstų pasaulinis konfliktas.

Turint prieš akis šitokią tik-' kaliniams-žydams, kurie Hitle- 
rovę, Indijai nieko kito nebelie
ka, kaip saugotis nuo tolesnių vergai. Jei reikės, Kruppas duos 
kinų užpuldinėjimą. Nehru ma
no, kad kinai pabūgo Indijos pa- .
sienio sustiprinimų. Tik šitaip na stiprus žemės drebėjimas, 
galima išaiškinti, kodėl jie ne- Tūkstančiai žmonių Katanijos 
besiskverbia į kitas Indijos že- mieste išbėgo iš sviruojančių na
mes, į kurias Peipingo valdžia mų, bet jų sugriuvo nedaug, 
pareiškė pretenzijų. I Mirties aukų buvo išvengta.

Alfred Krupp, vokiečių plie-

rė $1,429,000 atsilyginti tiems

rio laikais dirbo jo įmonėse kaip

šiam tikslui ir daugiau.
♦ Sicilijoj, Italijoj, buvo ga-

LINKSMŲ KALĖDŲ

ton vis dar atidėliojant dieną, 
kada jie formaliai pasiskelbins 
kandidatais, senatorius Mors jau 
pareiškė, kad jo kandidatūra bus 
išstatyta pirminiuose balsavi- i 
muose Oregnoo valstybėj.

Morse, buvęs respublikonas, 
dabar liberalas, žada stoti į ko
vą prieš politikierių luomą.

Kuba ištrėmė JAV 
spaudos atstovą

James Buchanan gavo 14 metų
HAVANA. — Kubos kariuo

menės teismas iš 5 narių nutei
sė “Miami Herald” korespon
dentą 14 metų kalėjimo. Bet pa
sielgė, kaip pageidavo Fidel Cas
tro : korespondentą, ištrėmė ir 
įsakė niekad nebegrįžti.

Korespondentas James Bucha
nan buvo nuteistas už pagalbą 
kitam amerikiečiui
Frank Young pabėgti jam iš 
Pinar Del Rio kalėjimo. Young 
gavo 30 metų. Dieną po bausmės 
paskelbimo jis pabėgo iš kalė
jimo. Bet pasiekus Havaną, bu
vo suimtas.

lakūnui

— šiauriniame Texase, prie 
Nyder, susidūrus dviem automo
biliams, važiuojantiems priešin
gomis kryptimis, žuvo 6 žmones. 
Panašiame susidūrime prie Ol
ney žuvo 5 žmonės.

NAUJIENŲ” SKAITYTOJAMS, BIZNIERIAMS,

PROFESIONALAMS, BENDRADARBIAMS IR

VISIEMS GEROS VALIOS ŽMONĖMS LINKI

NAUJIENOS

dano raf merijas. Į upę. įplaukė

iš įlankos daugiau patranklai- 
vių.
Nušovė 2 persus

Įtampa padidėjo pereitą sa
vaitę, kai Irako kareiviai palei
do ugnį per upę į persų jūrinin
kus bei civilius, ir du 
nušovė, 3 sužeidė.

Bet konfliktas bręsta 
laiką, nuo pereitų metų,
vo nužudytas’ Irako karalius ir 
valdžią paėmę Vakarams ir Ira- 
nui nedraugiškas elementas su 
generolu Ka'ssimo priešaky.

Sabotuoja Irano prekybą
Irakas nebesilaiko 1938 metų 

sutarties, sulig kuria Shatt Al 
Arab upės gilinimas, kad galėtų 
plaukti laivai, buvo pavestas 
Irakui, o Iranas už tai moka nu
statytą sumą pinigų. Persai sa
ko, kad Irakas tyčia nieko ne
bedaro išlaikyti laivininkystę 
šia upe, kadangi jo tikslas yra 
sabotuoti persų žibalo pramonę 
ir prekybą.

IKE: PASAULIS TROKŠTA TAIKOS
TAUTOS, KURIAS JIS APLANKĖ, LAUKIA VADOVAVIMO t

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris, už
žiebdamas. prie Baltųjų rūmų Kalėdų eglutę, nupasakojo -trum
pais bruožais ir savo įspūdžius iš kelionės po 11 valstybių Europoj, 
Azijoj Afrikoj. Artimiausiomis dienomis jis duos tautai smul
kesnių praneši o. savo taikos misiją.

I Pradėdamas kalbą, jis krei
pėsi ne tik į amerikiečius na- 

i mie ir užsieny, bet ir į viso pa- 
j šaulio taikos darbuotojus. Ka
lėdiniai žodžiai, “taika, ramybė 
geros valios žmonėms” niekad 
jam nebuvo tokie prasmingi, 
kaip dabar, grįžus iš ilgosios 
kelionės po pasaulį. Jo kelionės 
tikslas buvo sukurti palankesnį 
klimatą diplomatams, valstybi
ninkams dirbti už teisingą taiką.

Lietuvos pasiuntinio
Kalėdų sveikinimas

Artėja šv. Kalėdos. Senieji 
metai eina į galą, švenčių* pro
ga mūsų mintys vėl skrieja pas 
savus. Mūsų nelaiminguosius 
tautiečius tėvynėje ir ypatingai 
Sibiro tremtyje.

Besibaigiančių metų bėgyje, 
Amerikos lietuvių organizuota 
visuomenė atsidėjusiai sekė lie
tuvių tautos kančią, jai užjautė 
ir stengėsi ją palengvinti. Ji sie
kė palaikyti ir jos viltį būsimu 
tautos prisikėlimu. Pasitinkant 
Naujuosius Metus, Lietuvos ne
nuilstami draugai, be abejo, pa
siryš tą kilnųjį darbą toliau tęs
ti.

Šia proga reiškiu giliai nuo
širdžią padėką visiems Amerikos 
lietuviams už šaunią talką Lie
tuvai. Kankinė tauta tą pagal
bą dideliai įvertina ir jos nie
kad neužmirš.

Švenčių proga, negalėdamas 
asmeniškai pasveikinti visus ge
raširdžius Amerikos lietuvius, 
bent šiuomi juos nuoširdžiai 
sveikinu. Linkiu, kad Naujieji 
Metai būtų Lietuvos gerada
riams laimingesni, kad jie su
stiprintų teisingą taiką ir pri
artintų lietuvių ' tautos laimin
gesnį rytojų.

J. Kajeckas,
Lietuvos atstovas

— Vietovardžių tyrinėtojų 
; konferencija. Mokslų akademi
jos Lietuvių kalbos ir literatū- 

įros instituto kalbininkai ir et
nografai dalyvavo vietovardžių 
tyrinėtojų konferencijoje Kije
ve, Urainoje.

Milijonai žmonių, kuriuos jis 
matė — pradedant nuo karalių, 
prezidentų ir baigiant šiaip gy
ventojais, žmones įvairių tiky
bų — budistai, indusai musulmo
nai ir krikščionys — visi reiškė 
draugystę Amerikai ir amerikie
čiams. Visi reiškė troškimą gy
venti taikoj, ramybėj ir prašė, 
kad Amerika vadovautų pasau
liui kovoj už taiką, draugystę 
laisvėje.

Šių idealių siekių negalima pa
vadinti koegzistenciją, pasakė 
prezidentas. Koegzistencija yra 
šalta, sterili būsena, ne laisvų 
žmonių bendravimas, o kas tai 
panašu į užblėstą prievartą, pri
menančią kalinius ir vergų sto
vyklas.

Prezidentas kelionėj patyrė 
didelį žmonių dėkingumą Ameri
kai už suteiktą pagalbą. Jis iš
kėlė, kad tikros taikos labui, 
tautų draugystei technikinė, 
kaip ir ekonominė parama yra 
ir toliau būtina sąlyga. Kitaip, 
neturtingosios, vargingosios tau
tos gali patekti desperacijon, su
kelti katastrofišką padėtį ir su
griauti taikos pastangas.

Iš prezidento kalbos matyto 
kad parama užsienio šalims bus 
("ar padidinta.

1
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VISA LIETUVIŠKOJI VISUOMENĖ MALONIAI KVIEČIAMA Į
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NAUJUJU METU SUTIKIMO BALIU I
DŽA.ZAS, BUFETAS,

BARAS, LINKSMYBĖS
Vieta: Oriental Theater Building Ballroom

32 W. Randolph, 14-tas aukštas, Chicago.
HE 4-2606 ir HE 4-8836

“ŠVIESA” ir “SANTARA”
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J. JAŠINSKAS

SPAUDOS PABIROS
Atsakominga jaunatvė

Naujienų antroje dalyje nr. 
490 Mūsų Žingsnių skyriuj skai
tome: “Prieš dvidešimt metų, 
spalio mėnesį Lietuvon buvo 
įvesta sovietų kariuomenė. Lai
kydama, kad nuo to momento 
prasidėjo lietuvių tautos kova už 
laisvę, Lietuvių Studentų San
tara ateinančiuosius savo veik
los metus skelbia Laisvės Kovos 
dvidešimtmečio Metais. Jų tik
slas — peržvelgti ir įvertinti lig
šiolinę kovą dėl laisvės, jos at- 
siekimus ir klaidas, tiksliai su
vokti dabarties sąlygas ir gali
mybes ir paieškoti joms geriau
siai atitinkančius tolimesnius— 
jei reikės, net antro dvidešimt
mečio — kovos metbdus. Tiki
masi ir platesnę visuomenę įsi
jungiant į Laisvęs Kovos Dvi
dešimtmečio Metus”.,

mo begalima pridėti? Santarie- 
čiai, kaip veikliausia, energin
giausia ir produktingiausia mū
sų studentijos grupė, ir šitą jų 
pačių pasiimtą darbą, tikime, 
atliks visų kruopštumu, kaip jau 
yra atlikusi ne vieną jų veiklos 
kelyje sutiktą planą: knygų lei
dimas (Ostrausko Kanarėlė, 
Mackaus Jo yra žemė, Lietuviš
kasis Liberalizmas), gyvosios 
lietuvybės mėnuo, jau vykdoma 
— pagaminti lietuvių dailininkų 
kūrinių spalvotas filmines plok
šteles. Apie šį pastarąjį žygį J. 
Cicėnas savo Dienų skeveldrose 
(Naujienų II dalis nr. 492) šūk
telėjo :

“Bet kur nutarimo atgarsis 
tarp Mr. ir Mrs. (beigis Miss) 
Dailininkų,!' Lyg tai būtų ne 
jų garbei ir šlovei ar net — 
jiems piestu. Keista tyla, lyg

Ką daugiau prię šito sumany po dujų atakos apkasuos. Nak-

MOKĄ

MUTUAL FEDERAL 
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS

PER

METUS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

2202 W. CERMAg ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, fres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

tovidyj kapuos”. Mano pabrauk- lyti į tų Metų veiklos p__ -f
tasis užklausimas visiteliai tin-1 įtraukti knygos, sakysime, Ko
ka ir studentų užsimotiems Lai
svės Kovos Dvidešimtmečio Me
tams. Tik vieton Mr. Mrs. ir 
Miss Dailininkų tenka įrašyti 
žodį: mūsų politiniai veiksniai 
ir lietuviškoji Bendruomenė. Ką 
jie planuoja ir ką mano veikti 
per tuos ateinančiuosius Laisvės 
Kovos Dvidešimtmečio Metus ir 
kokius turi planus? Niekur nie
ko ne šiukšt! Taip, tik kurti 
“tyla, lyg po dujų atakos ap
kasuos. Naktovidyj kapuos”. Ir 
visiškai be reikalo Dirvos ben
dradarbis B. Raila Akimirksnių 
kronikose, ’’...sėdėdamas ant 
Ararato briaunos užkliuvusioje 
valtyje ir dairydamasis tebelau
kia: ar nesuklyks iš kur žalias 
lietuviškas “barbaras”? Tegu ir 
pienburnis, bet su naujais vei
kalais, naujomis idėjomis ir for
momis”. (Dirva nr. 82). Dar 
labiau beprasmis B. Railos šne
kėjimas, jog “...kaikurie (stu
dentija) iš jų pageidauja, kad 
senoji generacija jiems patiek
tų “konkrečius pasiūlymus” ir 
įdomias lietuviškos veiklos pro-

I gramas”... Manau, kad tokios 
programos pageidauja tik toji 
mūsų studentijos dalelė, kuri ne
drįsta savarankiškai galvoti, 
planuoti ir veikti*; Tokie “p:eh- 
burniai”, senosios generacijos 
skvernų įsitvėrę, niekada nieko 
savarankiško ir nepadarys. To
dėl tėgulie jie' tų senųjų prie, 
globstyje ir telaukie tų senųjų 
planų ir yeįklos sumanymų. O 
ką toji senoji genera~ija’ begali 
duoti studentijai, jeigu ji pati 
nebepajėgia net sau pačiai tin
kamų veiklos gairių nūsismaigs- 
tyti?

Džiaugdamasis ir didžiuoda
masis veikliosios mūsų studen
tijos darbais ir turėdamas ome
nyje jų Laisvės Kovos Dvide
šimtuosius Metus, drįstu pasiū-

/)

DžiaugsmingĮj Kąlčdy Švenčių ir laimingų Najųjų Metų 
visiems savo įdijentąms, svečiams, nuosavybių 

pirkėjams bei pardavėjams, drauga us ir 
pažįstamiems linki

LITHUANIAN HOTEL
Stanley Dargužis

1606 So. Halsted St. TAylor 9-2733

voj anti Lietuva, išleidimą. Tu- i 
rinys ? Jis pagrįstai įtelpa į San- 1 
tariečių užsimotą tikslą: per- i 
žvelgti ir įvertinti ligšiolinę ko- ] 
yą dėl laisvės, jos atsiekimus ir j 
klaidas ir t. t. Taigi, “peržvelg- r 
ti ir įvertinti”. Tas peržvelgi- > 
mas yra įmanomas tik surinkus i 
praeitos kovos duomenis, jų tik
slus ir tam tikslui sudėtas au
kas ir naudotus metodus. Kas 
metė iššūkį lietuvių tautai pra
dėti kovą už laisvę? Jis buvo 
sutartas, pasirašytas ir užant
spauduotas mūsų dviejų didžių
jų kaimynų, su kuriais jau ilgus 
šimtmečius lietuviai buvo pri
versti vesti žūtbūtinę kovą už 
laisvė- O naujas tų grobuonių 
iššūkis buvo mestas lietuvių 
tautai STBS vyriausybės įga
liotiniam V. Molotovui ir Vo-. 
kiečių reicho vyrihusybės pati-1 
ketiniam V. Ribbentropui 1939 • 
m. rugpiūčio mėn. 28 d. Mask
voje pasirašytu slaptu susitari
mu, ir tų pačių metų rugsėjo 
mėn. 28 d. slaptu papildomu pro
tokolu, kuriame sakoma: “1939 I 
m. rugpiūčio 23 d. slapto papil
domojo protokolo 1 pastraipa 
(kuri skamba taip: “Tuo atve-! 
ju, jei srityse/priklausančiose 
Baltijos valstybėm^ —Suomi
jai, Estijai, Latvijai ir Lietuvai 
—, įvyktų teritorinių bei politi
nių pertvarkymų, šiaurinė Lie
tuvos siena bus Vokietijos ir 
STSR interesų sferos siena”), 
pataisoma tuo būdu, kad Lie
tuvos valstybės teritorija ati
tenka STRS įtakos sričiai”, šis 
slaptas “proletarinės” Rusijos ir 
hitlerinės Vokietijos grobuoniš
kas susitarimas nėra panaikin
tas ar atšauktas net šiandien. Jį 
ir dabar tebegiria “draugas” 
Chruščevas ir jį tebelaiko tebe- 
galiojančiu, nors hitlerinė Vo-1 
įęįetija guli kapuose, kartu su 
tą protokolą pasirašiusiu Rib- 
bentropu, kaip karę nusikaltė
liu, o Rusijos tų laikų užsienių 
reikalų ministeris Molotovas du
ly j a kažkur tolimoje Mongoli
joje. Hitlerinės Vokietijos karo 
kriminalistai yra gavę tinkamą 
atpildą, o raudonosios Rusijos 
karo kriminalistai ir svetimų že
mių grobikai tebeglebesciuoja- 
mi, kaip taiką mylinčios tautos 
atstovai. Tokia jau šių laikų pa
saulio moralė. Tarp dviejų ka
ro kriminalistų ir grobikų slap
tas susitarimas svetimų vaistys 
bių teritorijos pasidalinimo rei
kalu buvo padarytas be tų vals

tybių (Ęstįjęs, Lątvijos ir Lie
tuvos) žinios ir be jų pritari
mo. Todėl visai teisinga yra 
lietuvių tautos kova už laisvę 
ir nepriklausomybę. Ir lietuvių 
tauta savo laisvės kovą pradėjo 

i tą pačią sekundę, kai grobuonis 
! rusas, gavęs rudosios Vokieti
jos pritarimą, pradėjo masinį 

I lietuvių tautos naikinimą. Tam 
I naikinimui planai buvo paruošti 
liš anksto Rusijos slaptosios po
licijos kabinetuose, o pradėti

planą vykdyti 1941 metų birželio mė- 
- nėšio masiniais lietuvių trėmi

mais į Sibirą ir kitas tolimas 
Rusjjos pašvietęs. Tų pirmųjų 
masinių trėmimų aukomis ta
po (ir tiktai vienos savaitės bė
gyje!) 65,000 Lietuvos piliečių! 
Tai buvo pirmoji trėmimų ban
ga. Antroji turėjo sekti tų pa
čių metų ir to paties birželio 

\.Nukelta i 3-čią pusi.)

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street - Atstovai: V. Doba ir M. Skrodys

GARSINKI TĘS N A U J I E N O S Ę

TWO floor heat outlets— 
DOUBLE THE HEAT 

OVER YOUR FLOORS!
!W

'

/

V4*' V

give your family 
a new standard 
of living with 
a new, patented

M
It pays for itself with the fuel it saves!

E3

MONEY BACK GUARANTEE!
Patented INNER HEAT TUBES • BUILT-IN BLOWER SYSTEM

Lifetime CAST IRON CONSTRUCTION • Heats like magic-even with the gas OFF!
start saving by stopping in at

OGDEN STOKER SALESbSERVICECO
1314 WEST GRAND AVĘNUE All Phones: SEeley 3-7112

CHICAGO, ILL.

Lituanicos Futbolo klubas rengia tradicinį šokių vakarą
BALIO PAKŠTO SVETAINĖJE 3800 So. CALIFORNIA AVE. GRUODŽIO 25 DIENĄ 7 VAL. VAKARO

—----- --------- ------- --------------- --------------------------------------------------- :-------- ---------------------------------- --------------- ------ ;
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Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
savo kostumeriams, draugams ir 

pažįstamiems linki

BELL-VARPAS
REAL ESTATE, INSURANCE, RENTALS

6455 So. Kedzie Ave. Chicago, Illinois
Tel.: PRospect 8-2233

Kalėdų ir Naųjųjų Metų 
prėga sveikinu visus savo 

draugus, prietelius ir 
pažįstamus Chicagoje ir 

Floridos lietuvių 
kolonijose

r.io;'.ž'o mėn. !1 .1. buvo M-u- 
tomas atsišaukimo pobūdž’o 
pranešimas, parašytas “Darbo 
rezervų valdybos prie Taryl ų 
Sąjungos miškų mini.Merijos” 

'atstovo... Netrukus po minėto . 
ats’išaukiminio pobūdžio kroi- j 
piihosi, prie pavergtosios Ll.t.A 
vos ministerių tarybos buvo Įs
teigta Vyriausioji Lerkėlimo ir 

, Organizuoto Darbininkų Telki 
mo Valdyba. Jos skyriai at'da- 

Įryti: Vilniuje, Kaune, Klaipė-į 
1 doje, Šiauliuose, Panevėžyje. Pa-| 
'gal Tiesoje dedamus skelbimus j 
1953 m. telkti inžinieriai, staty
bininkai, technikai, montuoto-

mėnesio pabaigoje, bet Hitleris, 
netikėtai užpuldamas savo bu
vusį bičiulį Staliną, tą antrąją 
trėmimų bangą sulaikė.

Bet raudonieji pasaulio “iš
laisvintojai” 1944 metais.grįžę į 

į I Lietuvą' savo planus — išnai
kinti lietuvių tautą — tęsė to-

I liau ir daug platesniu mastu. 
|| “Atsargiai skaičiuojant ir iš- 
■ vadas grindžiant Lietuvos gy

ventojų duomenims antrosios 
(sovietinės okupacijos pradžioje! 
ir atsižvelgiant į prieauglį, pri- į 

I einama išvada, jog į Sovietų Są- i 
j jungos priverčiamojo darbo sto- . . . , v. . . , 
vykias bei užuralio kolchozus 'al lr ‘^imtminka! Balt?udijos 

'sovietinis okupantas bus nutrė- len8™sios ir maisto pramonės 
' n-mc onio Q’Tk AAA T

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMASX^
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Nuo 1960 metų sausio mėn, 1 d. mes mokėsime^

Ant visų taupymo T---------------------------------------- Ant specialių "Bonus™
sąskaitų \ ■ a ■ ■ a ■ Mfe i taupymo sąskaitų *

JOSEPH A. KRUKAS

8724 N. Temple Ave, Tampa 10, Florida !
------------------ -------------- —4

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
3 gab. miegamojo setas su spyruoklėmis 

rėmuose, spyruokliniu ‘matrasu, 2 vanity 
lempoms, 2 pagalvėm ir $ 4 A Q95 
kilimėliu tik u i .............. ■

3 dalių sofa su 2 aukštų staliuku, cocktail 
stalu, 2 stalo lempom su gaub- $^^Q95
tuvais ir kilimėliu tik už .......

5 gabalų dinette setas su $/ĮQ95
lėkščių setu ........................... ****

Spyruoklės rėmuose ir $*JQ95
spyruoklinis matrasas ...........

Nusipirkę bet kuri šių nupigintų rakandų setą, gaus 
KALAKUTĄ VELTUI

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road ' Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

G A R S I N K I T 6 S NAUJIENOSE

!męs apie 275,000 Lietuvos gy
ventojų” (žiūr. Simo Miglino 
,Pavergtoji Lietuva 50 psl.).
i Kaip ištremtieji gyveno? “Ne
paprastai bloga mityba, nepa
kankama medicinos priežiūra, 
sunkus darbas ir neįprastos kli
matinės sąlygos didžiumos trem
tinių sveikatą palaužė. Nuo 
1945 iki 1949 metų kai kuriose 
stovyklose išmirė daugiau kaip 
pusė tremtinių, žiemą mirusieji 

j buvo už stovyklos sukraunami 
į krūvomis ir tik ^atšylant orui 
i užkasami
(Ten pat 52 psl.).

■ Dabar sovietiniuose laikraš- 
į čiuose skaitome, jog tremtiniai

1 j i yra grąžinami. Taip, bet koks 
H skaičius? “Iki 1957 metų kovo 
[mėnesio 3 dienos grįžusių trem
tinių galėjo būti apie 35,000”.

■ Iš 65,000'+ 275,000 = 340,0,00 
(trys šimtai keturiasdešimt 
tūkstančių) tremtinių grąžinta 
35,000. Kur dingo likusieji 305,- 
000? Į tą klausimą teduoda at
sakymą lietuviškieji kviąlingai 
a la Bimba, Jonikas, Jokubka, 
Pruseika, Andriulis ir kt., ku
rie apsiputodaipi šaukia, jog lie
tuvių tauta nėra naikinama 
okupntų ir Lietuvoje klesti ger
būvis.

Lietuvių tūtos haikinimas nė
ra pasibaigęs nė šiandien. Trė
mimai tebevykdomi, tik kito
kiais būdais. Pasižiūrėkime:

bendrose duobėse”

sovietiniuose laikraš-

ministerijos statybos darbams 
į Minską, Mogiliovą, Babruiską, 
Brestą, Oršą, Pinską, ('romelį, 
Kalinkovičius, Vitebską,... o 1954 
metais lietuviai buvo masinami 
vykti į Leningrado, Karelijos, 
Kirovo, Sverdlovsko sričių sta
tybas bei įmones,... 1955 metais 
Lietuvos -darbininkai buvo aki
nami vykti į naftos bazių staty
bas Kazakstane; statybos dar
bams į Aktiubinską Kazakstano 
srityje; metalurgijos tresto 
statybos darbams Celiabinsko 
srityje Pietų Urale; miško kir
timo darbams Karelijoje...” (Pa
vergtoji Lietuva 68-69 psl.).

Nepaliekamas ramybėje ir 
Lietuvos jaunimas. “1954 metų 
kovo mėnesio 6 d. sovietinėje 
Lietuvos spaudoje buvo paskelb
tas Sovietų Sąjungos komunis
tų partijos centro komiteto nu
tarimas dėl plėšinių įsisavini
mo... 1954 m. kovo mėnesį į Ką- 
zakstano stepes išvyksta pirmo
sios Lietuvos jaunuolių grupės. 
Tų pačių metų balandžio mėn. 
4 d. Vilniaus stotyje atsisvei
kinama su 180 jaunuolių... 1954 
ir 1955 metais per Vilnių nuolat 
išvyksta transportai su Lietu
vos jaunimu... Komunistų par
tijos spaudimo pasėkoje į plėši- 
mines žemes nusiųstų jaunuo
lių įsikūrimo ir darbo sąlygas 
nusako šis 1955.IV.18 Vilniaus 
radijo pranešimas:

(Bus daugiau)

4038 ARCHER AVENUE Chicago 32, ILL. 
Tel. LA 3-6719

Prezidentas August Saldukas

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000.-
Federalinės valdžios draudimo įstaigoje

Kapitalas $ 5,000,000.00

Įsteigta 1914 m.

■MIDLANDi
į\ SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION /j

TWO floor heat outlets—
DOUBLE THE HEAT 

OVER YOUR FLOORS!

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

y-M/GUIDED FLOOR HEATING COMFORT!

už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte raut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Look for 
the INNER 
NEAT TUBES 
before you buy!

Siegler gives you furnace comfort without 
costly pipes and registers to install! The 
BUILT-IN BLOWER guides the air down 
through the INNER HEAT TUBES cap
turing the heat others waste—then pours 
out SUPER FLOOR HEAT. Heavy cast 
iron construction for a lifetime of comfort 
—genuine porcelain for a lifetime of 
beauty. Don’t let an ordinary heater con
tinue to waste your fuel dollars.

MONEY BACK GUARANTEE!
start savins bv stoonins in at

BAY FURNITURE CO.
8933 South Commercial Avenue

EASY TERMS COME IN TODAY

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA
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Prez. Eisenhoweris sugrįžo
Vėlai vakare antradienį prez. Eisenhoweris sugrįžo 

į Washnigtoną, atlikęs 19 dienų kelionę ir aplankęs 11 
šalių Europoje, Azijoje ir Afrikoje. Paskutinis jo vi
zitas buvo Maroko mieste Casablanca.

Tenai jam buvo suruoštas nepaprastai iškilmingas 
priėmimas, sutraukęs pusę milijono žiūrovų, kurie kėlė 
entuziastiškas ovacijas prezidentui.

Panašiai prez. Eisenhoweris buvo sutiktas kiekvie
nos šalies sostinėje, kuriose jisai atsilankė. Kaip geros 
valios kelionė, jo važinėjimas užsieniuose buvo neabejo
tinai sėkmingas?

Bet tai buvo sunki ir varginanti kelionė. Laikraš
čių korespondentai, lydėjusieji prezidentą, sakosi labai 
nusikamavę. O prez. Eisenhoweris, vyresnis už juos 
savo amžium, parvažiavo sveikas, pilnas energijos ir 
smagiai nusiteikęs.

Gero jam poilsio ir linksmų švenčių!

Pavergtoje Lietuvoje
Amerikoje gyvenantiems lietuviams šios Kalėdos 

nėra blogos. Švenčių proga visi stengiasi užmiršti savo 
bėdas ir rūpesčius ir jaučiasi laimingesni.

Bet, deja, sunku mums yra užmiršti, kad mūsų bro
liai ir seserys, mūsų giminės ir draugai Lietuvoje gy
vena, žiauraus despoto letena prislėgti.

Daugelis jų, neseniai sugrįžę iš Sibiro, skursta, kur 
nors prisiglaudę, ir nežino, kas toliau su jais atsitiks. 
Jų žemes ir namus pagrobė valdžia. Jie ir visi kiti Lie
tuvos žmonės gyvena nuolatinėje baimėje, kad betkuris 
jų gali būt įskųstas policijai, suimtas ir išgabentas į 
koncentracijos stovyklą.

Nei jie su mumis, nei mes su jais negalime laisvai 
susisiekti. Net savo šeimos narių amerikiečiai ne
gali atsikviesti į šią šalį, negavę specialaus leidimo iš 
Chruščiovo ar kurio kito Maskvos tirono.

Bet mes neabejojame, kad jie nenustojo vilties, jog 
tai nelemtai tironijai ateis galas. Linkime, kad ši viltis 
juos gaivintų Kalėdų šventės ir poilsio metu. >>

kaip tinkamas. Angliakasių 
unija yra padalinta į 29 apy
gardas (distriktus), iš kurių 
bent 18 jisai paėmė savo tie- 
sioginėn kontrolėn, pašalinda
mas komitetus, kurie jam bu
vo priešingi, ir jų vieton pas
kirdamas klusnius jam asme
nis. Tie jo paskirti ir jų pa
rinkti draugai sudarydavo 75 
nuoš. delegatų unios suvažia
vimuose.

Ret pagal naująjį įstatymą 
unijos viršininkai negali sau- 
valiŠkai spenduoti, bausti ar
ba mesti iš unijos narius; na
riai turi teisę skųstis Darbo 
Santykių Administracijai. Vir
šininkų rinkimai turi būt da
romi slaptu balsavimu.

Angliakasių unija turi mil
žiniškų Gerovės Fondą, kuria
me šiandien yra 50 milijonų 
dolerių. Jį valdo unijos pas
kirti globėjai (trustees). Iki 
šiol jie duodavo atskaitas tik 
unijos viršininkams. Dabar 
atskaitos turės būt skelbia
mos visų narių žiniai, nuro
dant, kada ir kokiems tiks
lams buvo fondas įsteigtas, 
kas jo globėjai, kiek jame bu
vo pinigų, kiek įplaukė ir kiek 
išleista.

Lewis tokių suvaržymų ne
mėgsta. Unija toliau nebebus 
vieno asmens nuosavybė. To
dėl jisai nutarė užleisti savo 
vietą kitiems, kurie sutiks 
unijai tarnauti, o ne būti jos 
diktatorium.

LAIKO SAVO 
SKAITYTOJUS 

KVAILIAIS
Vietiniame komunistų laik

raštyje V. Andrulis rašo, kad 
kun. J. Prunskio motina at
važiuos į Ameriką, nes jau 
yra gavusi Sovietų valdžios 
leidimų, pasidėkojant Nikitai 
Chruščiovui, kuris, būdamas 
Amerikoje, prižadėjo kun. 
Prunskiui tų malonę suteikti.

Andrulis rašo:
“Įsidėmėkite, kun. Pruns-

Lietuvos laisvės byla - Eare-pes reikalas Kire arkivyskupas
VLIKO MEMORANDUMAS JAV PREZIDENTUI

todėl, kad Vakarai pagelbės jai 
laisvės kovoje. Tos paramos ji 
yra pilnai nusipelniusi. Nuo 
1940 m. Lietuva paaukojo per 
30,000 gyvybių už laisvę. Per

(ELTA) Ryšium su Vakarų 
didžiųjų valstybių viršūnių kon
ferencija, . kuri įvyksta š. m. 
gruodžio 19 d. Paryžiuje, o taip 
pat JAV prezidento kelionės į
įvairius kraštus proga, Vyriau- tą pat laiką 350,000 lietuvių bu
siąs Lietuvos Išlaisvinimo Ko- vo Sovietų ištremta į vergų sto- 
mitetas įteikė prezidentui Eisen- vykias, iš kur tik mažai kam bu- 
howeriui memorandumą Lietu-1 
vos bylos reikalu.

Savo memorandumu Vlikas 
pabrėžia, kad Lietuva yra užin- 
teresuota tarptautinės įtampos, 
atlydžiu ir kad lietuvių tauta 
vertina Amerikos pastangas
siekti teisingos taikos. Sovietai lyga, spaudžia Ameriką panai-

tw.,™ vi-1 kinti jos karines bazes užsieny, jnyti£ėje srityje. Toje "srityje 
T i AZnlzmTni 4iii/oA4ii -i X 4 4- -i n 11 .

vo leista grįžti. Ne pirmą kar
tą istorijoje lietuvių tauta yra 
sudėjusi tiek aukų už bendruo
sius savo: ir visos Europos lais
vės idealus ir tikslus.

Šiuo metu, kada Maskva, kaip 
nusiginklavimo pagrindine są-

kam darbui: Šventojo rašto ver
timui į literatūrinę lietuvių kal-

Iiurz-imc Skvirwkac bą' pirmiau išėi° Naujojo ‘sta’^ J LiVAuptiO kJilVlL vvUOid tymo leidinys (paplitęs po vis?N^

tačiau, laikydami Lietuvą ir ki
tas Rytų Europos tautas pa
vergtas, tuomi pat kelia ir didi
na tarptautinės padėties netik
rumą. Vakarų valstybės, kurios 
bandė keliais atvejais Teherane, 
Jaltoje, Maskvoje, Potsdame ir 
Ženevoje' tvarkyti Europos rei
kalus, turėtų dabar baigti tą už
davinį ir pasiūlyti Sovietams 
konstruktyvią taikos programą, 
kuri laiduotų Lietuvai ir visoms 
Europos tautoms laisvę ir ne
priklausomybę. Pusiau priemo
nės gali tiems reikalams tik pa
kenkti ir sustiprinti Maskvos 
pozicijas, kas vėliau atsigręžtų 
prieš pačius Vakarus.

Vlikas pripažįsta, kad dabar
tinio j i tarptautinė padėtis rei
kalauja tam tikro lankstumo di
plomatiniuose žygiuose, tačiau 
kartu pabrėžia, kad būtų tra
giška, jei tas lankstumas sutik
tų su Sovietų reikalavimais nau
jų koncesijų Lietuvos ir kitų pa
vergtųjų tautų teisės sąskaitą, 
gyventi laisvai, savo laisvų rin
kimų keliu pasirinktoje politinė
je ir socialinėje ūkinėje santvar
koje. Tam sudaryti reikalingas 
sąlygas, Sovietai turi pirma iš 
tų kraštų pasitraukti.

Lietuvos laisvės byla yra vi- i piūčio mėnesiais — 41 ir 42. je). 
sos 'Europos laisvės 'ir saugumo | Neišaiškinta šiemet 43, -pernai 
reikalas. Lietuvių tauta tikisi 34 žmogžudystės.

pasaulį, kur tik yra lietuvių ka- 
vėliau paruošė viso 

šventojo rašto tekstus. Tuo 
kruopščiu darbu jis įsirašė di
džiomis raidėmis į lietuvių raš
to istoriją.

(ELTA) š. m. gruodžio 3 d. ’tąlikų),
Tirolyje, Austrijoje, mirė Lie- 
tuvds arkivyskupas metropolitas 
Dr. Juozas J. Skvireckas, 86 me
tų amžiaus. Laidotuvės įvyko 
gruodžio 9 d.

Vliko Vykd. Taryba, telegra- GllbcrnatoriŠkaS paštas 
ma patyrusi apie arkivyskupo ——------
mirtį, pareiškė užuojautą ir pa- Gub. Stratton, kuris pirmai, 
dės prie velionies kapo Lietuvos | sjajs sav0 administracijos metais 
laisvinimo veiksnių vainiką. Ar- ( per ) 953 melų Kalėdas išsiun- 
kivyskupas metropolitas Skvi-1 lęs io,ooo kalėdinių sveikinimų 
rėčkas visą savo gyvenimą iki atviručių, šiemet jau išsiuntinė- 
pat amžiaus galo tikėjo Lietuvos I jęs ]8?0oo. Pernai išsiųsta tiek 
ateitim ir pašventė jai visas sa- pat ir jų vien atspausdinimas 
vo jėgas, veikdamas savoje, baž- kaštavęs $2,164.

Gub. Stratton, kuris pirmai*

40 metų “progresas” 1
Sušaukęs į Kremlių savo partijos centro komitetą 

pasitarti žemės ūkio reikalais, Nikita S. Chruščiov pa
sakė 239 jo nariams, kad reikia dėti daugiau pastangų, 
norint ‘^pasivyti ir pralenkti” Ameriką. Sovietų pra
monė, pareiškė jisai, progresuoja sparčiau ir jau yra 
pasiekusi 50 nuoš. to, ką pagamina JAV pramonė.

Bet su žemės ūkiu esą blogai, nes Sovietų Sąjungos, 
ūkis pagamina tik 20 iki 25 nuoš. to, ką pagamina Ame
rikos farmos. _

Tai matote, kokį ^progresą” padarė Sovietu Sąjun
ga per 40 su viršum metų bolševikų viešpatavimo. Des
potizmo sąlygose ūkis netarpsta, < nes prievartos darbas 
nėra našus.

A PŽ VALG A-=
BAIGIASI “UNIJŲ 

BARONŲ”GADYNE
Pradžioje ateinančią melų 

rezignuos angliakasių unijos 
— United Mine Workers — 
prezidentas John L. Lewis, 
kuris baigia 80 melus amžiaus. 
Iš Amerikos viešojo gyveni
mo scenos pasitrauks asmuo, 
vaidines beveik per 40 metų 
reikšmingų rolę.

Amerikos spauda be kryp
čių skirtumo kalba apie Le- 
wisą su didele pagarba. Va
dina jį “milžinu”, “dvasios ari
stokratu”, “žodžio meisteriu” 
ir t. t. Realiau jį apibūdina 
žurnalistas Victor Riesel, ku
ris specializuojasi organizuoto 
darbininkų sąjūdžio srityje, 
keldamas viešumon ypač “ra

ke tierių” ir komunistų šuny
bes, ’įsiskverbusių į darbinin
kų unijas.

Riesel sako, kad John L. Le
wis yra vienas iš paskutinių 
“darbininkų unijų baronų” —, 
“labor barons” — autokratiš
kai valdančių darbininkų or
ganizacijas. Jų viešpatavimui 
artinasi galas.

John L. Lewis nutarė rezig
nuoti ne tiek dėl savo am
žiaus, kiek dėl to, kad po Nau
jų Melų įeis galioti naujas 
kongreso įstatymas (Landrum- 
Griffin aktas), kuris apsaugo
ja unijų narių teises ir unijų 
turtų nuo viršininkų sauvalia
vimo. Angliakasių bosui tai 
nepakenčiama.

Jisai elgėsi su savo unija,

kio motina atvyks ne iš Si
biro, bet iš Vilniaus.

“O kiek daug tiradų gir
dėjome, jog Lietuvoje lie
tuvių jau nelikę — visi Si
bire ar kapuose”.
Kur Andrulis tokias “tira

das” girdėjo, kad “Lietuvoje 
lietuvių jau nelikę”?

Jisai to, žinoma, negirdėjo 
niekur, — nebent, sirgdamas, 
turėjo haliucinacijų.

Tie, kurie rašė ir kalbėjo 
apie masinius žmonių išveži
mus į Sibirą ir apie žmonių 
žudymus, minėjo dešimtis ar
ba šimtus tūkstančių tokių 
bolševizmo atikų (kas gali 
tikrą jų skaičių pasakyti?); 
bet juk Lietuvoje buvo ir te
bėra per du milijonu žmonių. 
Tai kaipgi galėjo kas nors 
tuos pranešimus* apie masines 
deportacijas ir žudynes su
prasti taip, kad Lietuvoje lie
tuvių jau nebėra!

Pagaliau, visi lietuvių laik
raščiai, kurie smerkia Lietu
vos okupantų terorą, nuolatos 
mini tą faktą, kad amerikie
čiai siunčia savo giminėms į 
Lietuvą visokias gėrybes: 
drabužius, batus, vaistus ir 
t. t. Nuolatos tuos laikraš
čiuose pasirodo tų giminių pa
dėkos laiškai.

Bet Andrulis pasūkoja savo 
skaitytojams, kad “Lietuvos 
laisvintojai” (suprask: Lietu
vos okupantų priešai) skelbę, 
“jog Lietuvoje lietuvių jau ne
likę’”!

Aišku, tas “proletariato švie
tėjas” laiko “Vilnies” skaity
tojus kvailiais, kuriems jisai 
gali pasakoti žiopliausias ne
sąmones.

* Prie žalios šviesos įstaty- 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte pei 
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad Statymas ne 
visada garantut^a saugumą, 
gatvę tik prie kampų.
4L- NAuTiENOS, CHICAGO 8, ILL.
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JAV ir Vakarai turėtų išeiti su ! 
savo sąlyga ir pareikalauti lais
vės ir nepriklausomybės Lietu
vai ir visoms kitoms pavergto
sioms Europos tautoms, šio rei
kalo nesutvarkius šia prasme, 
negalima tikėtis taikos nei Eu
ropos saugumo.

Panašiai surašytą memoran
dumą Vliko Vykd. Taryba kar
tu su Baltijos Taryba įteikė Va
karų Vokieti/os kancleriui Dr. 
Adenaueriui. Lietuvos diploma
tiniai atstovai Londone, Pary
žiuje ir Vašingtone yra savo 
ruožtu padarę atitinkamus žy
gius sostinėse, kur jie yra ak- 
kredituoti.

žmogžudystės daugėja

Chicagoje žmogžudysčių skaū 
čius šiemet pralenkė pernykščių 
metų žmogžudystes 7 nuošim
čiais. Iki praeito lapkričio 30 
dienos šiemet būta 301 žmogžu- 
dyštė. Iš jų 258 yra policijos iš
aiškintos. Numatoma, kad šie
met nužudytų škaičius Chica- 
goje kas mėnesį siekia 27Mj žmo-

jis nuėjo nepaprastai sėkmingą 
kelią. Kaip tik šių metų vasarą 
suėjo jam 60 metų nuo kunigys-j 
tės ir 40 metų nuo vyskupystės 
'šventinimų. (Gimė 1873 m. rug
sėjo 18 d.).

Velionis buvo ne tik Lietuvos 
bažnytinės provincijos metropo
litas, ne tik Kauno arkidiocezi- 
jos arkivyskupas, bet ir švento 
sosto asistentas, Jo šventenybės 
rūmų prelatas, Romos grafas, 
Kauno Vytauto Didž. universi
teto profesorius. .•

Jis jau 1902’ metais buvo pa
skirtas Žemdičių kunigų semina
rijos profesorium ir prefektu. 
Romos kurija jau 1913 m. jį 
parinko įpėdiniu į žemaičių vys
kupo Girtauto sostą, tačiau ca
rinė valdžia tam pasipriešino ir 
tik 1919 metais J. Skvireckas 
buvo paskirtas ' žemaičių vys
kupo Pranciškaus Karevičiaus 
pagelbininku. Įkūrus Lietuvos 
'bažnytinę provinciją, vysk. Skvi
reckas skiriamas pirmuoju Kau
no arkivyskupu ir metropolitu. 
Antrojo karo meto ir okupaci
jų pasėkoje pasitraukė į trem-

Tikslus Suderinimas

nes, pernai—25% žmonės. Da n-' ties gyvenimą ir ilgus metus gy- 
gįausia nužudyta liepos ir rug- venO vienuolyne Zams (Tiroly-

Be bažnytinių pareigų visą sa
vo ąmžių pašišveritė milžiniš-i

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausia* patarnauja j 

moderni vaistine, 
kuri privarn turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausiu;? medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arta paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL. 1 ’

Atdara kasdien ndo 7 vai. ryto iki
1 11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.

’ Rašyti galit- jūsy gimtąja kalba.

Linkime linksmų Kalėdų Švenčių visiems 
CHICAGO SAVINGS Bendrovės taupymo ir 
skolinimo nariams, kaimynams, draugams 
ir visiems lietuviams.

Kviečiame Jūs visus atsilankyti pas mus, pamatyti mūsų didelę 
ir puikiai papuoštą Kalėdų Eglutę, gražiai apsirėdžiusį Kalėdų 
Dieduką, kuris yra žmogaus dydžio ir visą laiką juda, tarytum 
gyvas. Vaikučiai, atsilankiusieji su tėvais į mūsų įstaigą, gaus 
dovanų saldainių.

Šiuo kvietimu kreipiamės į visus lietuvius.. Nėra reikalo būti 
CHICAGO SAVINGS TAUPYMO Bendrovės nariu, kad galėtum 
pasinaudoti šiuo kvietimu. Mums ypatingai būtų malonu pama
tyti tuos, kurie dar niekad nėra pas mus buvę ir nematė vienos 
iš moderniškiausiai įrengtų taupymo įstaigų.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

VALDYBA IR DIREKTORIAI

JOHN PAKEL SR., President

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois JOHN PAKEL, President

GRovehill 6-7575

4



Visuomet mokėjome aukštus dividendus 
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME
‘/2%

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAf.y.tt. 3-10U
B R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad, uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

UNITED PRESS TELEPHOTO
Paskutinis Civilinio karo veteranas 

Walter Williams mirė Houston, Texas, 
sulaukęs 117 metu amžiaus. Jo gim
tadienio sukaktuves atšventė lapkri
čio 14 d. Jis buvo paskutinis iš 4 mi
lijonu, dalyvavusiu Amerikos Civili
niame kare vyru.

Deerfield nubalsavo

i Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų |
I linki visiems Chicagos lietuviams
I RICHARD A. BUTCHAS ir MRS. MARY BUTCHAS

| BUČO DARŽAS |
I VILLOW WEST INN AND

PICNIC GROUNDS į
I 83rd and Willow Springs Road
| Willow Springs, Illinois

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

Pasiturinčių baltųjų gyvento
jų priemiestis ‘Deečfield, Chica
gos šiaurėje, nubalsavo 2,635 
balsais prieš 1,207 išleisti pusės 
milijono dolerių bonų ir išpirkti 
visus sklypus 23 akrų pldte par
kui padaryti, kur Progress De
velopment kompanija buvo be
pradedanti statyti 51 namus po 
$30,000, iš kurių 12 buvo numa
tyta parduoti negrams. Kompa
nijos teisinis patarėjas John W. 
Hunt pareiškė, kad nepaisant 
gyventojų referendumo, namai 
bus statomi ir parduodami kaip 
skelbta.

Pasidėkite taupomus pinigus i Chicago Savings bendrovę, kuri per 35 metus Sau
giai ir pelningai tarnauja lietuviams; kuri nuo 1924 metų, nuo jos įsteigimo diėnos 
visada taupytojams išmokėjo pilną indėlių sumą su aukštu dividendu. Chicago Savings 
35 metų, rekordas indėlių saugumo ir dividendų našumo atžvilgiais yra aiškus įrody
mas, kad bendrovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai bei tvarkingai vedami. Per 
•35 metus mūsų taupytojai visada gaudavo 3%, o dažnai dar ir didesnius dividendus, 
tuo tarpu daugumas kitų Įstaigų per daugelį metų mokėjo tiktai 2 arba 2%% divi
dendus. Mūsų bendrovės 35 metų rekordas pilnai įrodo, jog negalite rasti saugesnės, 
patogesnės ir pelningesnės įstaigos savo santaupoms pasidėti, nežiūrint į kai kurių 
pasiskelbimus, kad jie esą tvirčiausi ir saugiausi.

žiemos švenčių proga mes ir vėl kviečiame lietuvius (nėra reikalo būti mūsų tau- 
pytojais) aplankyti mus ir mūsų modernišką, naują įstaigą. Kalėdų proga pas mus 
viskas puikiai išpuošta. Atsilankiusius svečius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu 
ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, dovanoms gaus kalėdinių saldainių.

TĖVŲ DĖMESIUI: Taupymo skyriuje pradėkite mūsų SPECIAL COLLEGE — 
BONUS sąskaitą vaikučiams. Atverkite jiems duris į aukštąjį mokslą, pelningesnę ir 
laimingesnę ateitį, šiame skyriuje mokame ekstra aukštus dividendus, duodame meti
nes laimėjimų dovanas, metines vardadienių dovanėles, ir turime'to skyriaus vaikams 
ir jaunuoliams siurpryzų. Platesnių informacijų gausite, jei kreipsitės į mus šiuo 
reikalu.

Turtas siekia $37,000,000.00. Mūsų kieme yra vietos automobiliui pastatyti.

f Taupytojų patogumui tris dienas — pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį —
įstaiga atdara vakarais.

* T R M M P AI J
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— Plačiai žinomas Cicero lie
tuvių visuomenės veikėjas K. 
P. Deveikis, po dviejų sunkių 
operacijų Mother Cabrini ligo
ninėje, pagaliau sveiksta ir jau 
yra namie savo žmonos priežiū
roje. J. T.

— Gruodžio 19 d. mirė ilga
metis SLA 301 kuopos narys 
Jonas Gražulis, sulaukęs 76 me
tų amžiaus ir išgyvenęs Ame
rikoje 60 metų. Paliko liūdin
čius du sūnus, Petrą ir Joną, su 
jų šeimom. Jie ir rūpinasi laido
tuvėmis. Liūdi ir SLA 301 
kuopa, netekusi ilgamečio nario.

J. T.
—* Dr. Emily V. Krukas, pa

sipuošusi lietuvių tautiniu kos
tiumu, gruodžio mėn. 16 d. da
lyvavo Mary Thompson ligoni
nės Kalėdų šverltės parengime, 
kartu su Japonijos, Indijos,, Pe
ru ir kitų tautų tautiniais rū
bais apsirengusiomis daktarė
mis. G.

— Vestuvės ir krikštynos tą 
pačią valandą. Brightoų Parko 
vaikučių ansamblis saušio 3 d. 
4 vai. po pietų kartoja Fausto 
Strolios 3 paveikslų miniatiūri
nes vestuves “Rūtų darželis”. 
Vaizdelis labai nuotaikingas, ku 
riame vaidinama, kankliuojama, 
dainuojama ir šokama. Solo par
tijas atlieka rinktiniai ansam
blio dainininkai. Ta pačia pro
ga ansamblis sau pasirenka 
trumpą malonybini vardą. Krik
što tėvais pakviesti ponia Lilija 
Vanagaitienė ir dr. Jonas Ado
mavičius. Parengimas įvyks 
Brighton Parko lietuvių para
pijos salėje. Įėjimas be biletų. 
Visi kviečiami atsilankyti ir ra
ginami būti punktualūs.

— Chicagos Aukštesniosios 
Lituanistinės mokyklos mokinių 
Kalėdų eglutė, kurią ruošia mo
kyklos motinų klubas, bus Ka
lėdų antrąją dieną, gruodžio 26 
d. šeštadienį, 4 vai. popiet Jau
nimo namuose, 5620 So. Clare- 
rnont avė. . Programą išpildys 
patys mokiniai. Bus šokiai ir 
vaišės. Maloniai prašomi visi 
Aukšt. Lit. mokyklos mokiniai, 
jų tėvai ir prijaučiantieji atsi
lankyti. Valdyba

— Vaitkevičiui Adomui, nau
jos liet, prekybos irfėsos gami
nių “Skanėstas” savininkui, už 
paaukotus 100 sumuštinius Chi
cagos Aukšt. Lit. mokyklos mo
kinių Kalėdų eglutės vaišių pro
ga, Mokyklos mokinių motinų 
klubas reiškia nuoširdžią pade 
ką.

— V. Vizbarui iš Lietuvos 
atėjo keli laiškai. Jis prašomas 
užeiti. į Lietuvių Auditoriją ir 
juos atsiimti.

— Pirmyn choras Kalėdų ant-; 
ra dieną, gruodžio 26, ruošia šo-f 
kių balių Lietuvių Auditorijos 
didžiojoje salėje. Programoje' 
dalyvaus Praurimė’ Krasauskai
tė, Juozas Laurušonis, Leonas 
Gružas ir kt. šokiams gros Fau
stas Strolia ir Auditorijos orkes
tras. Visi ^kviečiami atsilankyti 
ir smagiai praleisti vakarą su; 
choro nariaįs bei jų draugais.

— Inž. Liūtas Grinius, Kali
fornijos . gyventojas, Kalėdų- 
šventėms atvyko į’Chicago savo 
pažįstamų ir draugų aplankyti. 
Kalifornijon grįš tuojau fro’ 
Naujų Metų.

— LSK Neries vyrų krepši
nio komanda pradėjo žaisti Mar
quette parko lygoje. Rungtynės 
vyksta' sekmadieni popietėmis 
sporto salėje, esančioje prie 67- 
tos ir Kedzie Avė.

— Gruodžio mėn. 25 d. LSK 
Neris rengia Kalėdinį šokių va
karą Liet. Auditorijoje., į kurį 
kviečia visus Chicagos lietuvius.

— Dainavos ansamblio stato
mo muzikinio veikalo “Vestu
vės” premjera bus 1960 m. sau-

šio mėn. 24 d. Marijos Augšt. f 
mokyklos salėje. Sausio mėn. 30 ; 
d. dainaviečiai šį veikalą paijo^- ( 
dys, Detroite, Mich.

— Antanas ir Elena Rūkai, : 
vietoje Kalėdų sveikinimų, au-Į 
koja “žiburėliui” $5.

—Ona ir Jonas Talalai, Chica- Į 
goję, vietoje Kalėdų ir Naujų Į 
Metų sveikinimų paaukojo Am.' 
Lietuvių Tarybai 10 dol. Lietu
vos laisvinimo kovai paremti.

— LSK Neris kviečia visus į 
šokių vakarą, įvykstantį rytoj,; 
Kalėdų Pirmą dieną, Liet. Au-j 
idtorijoje. Pradžia 8 vdl. vak. |

. (Sk.).

Er. Jonušo 12 Peluviškū 
maršų plokšt. turi nepaprastą 
pasisekimą ir jau baigiama iš
parduoti. Kaina $7.00. Gauna
mos: J. Karvelis 33322 So. Hal- 
sted St., Chicago 8, Ill. (Sk.),

Tradiciniam Naujųjų Metų 
sutikimui Lietuvių Auditorijoje 
prašoma iš anksto rezervuoti 
staliukus telef.: YArds 7-1805.

(Sk.).

Chicago Saving- & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave., Chicago, Illinois 

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadjenį ir penktadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pirty.

A. T A7 E R A S 

Laikrodžiai ir Brangenybės 
’.irdevlrruis ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REoublic 7-1941

Skelbkites “N-nose’ 
sZnaujienos, chicago~87 hT 
—THURSDAY, DECEMBER 24, 1959

BRIGHTON SAVINGS MOKA 4% 
dividendus visoms taupymo sąskaitoms du 
kartus į metus, sausio 1 d. ir liepos 1 dieną.

Pradėkite taupyti prieš mėnesio 10-tą dieną, 
o dividendus priskaičiuosime nuo 1 dienos.

Kiekvieno taupytojo indėliai pas mus 
apdrausti iki $10,000.00.

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.

TOLI IR ARTI
dideli -Qįau/ausifyuustymo (ronkia^^

nepatyrimas -tffyus farfifttypu

■VOZAS NAUJOKAITIS

MOVIHCi

0)22^ 69^^/^ 36,^/S/5-9209
Uzf"—1 1 i» , .......-hzzJ

TWO floor bteai outlets—
DOUBLE THE HEAT 

OVER YOUR FLOORS!

FLOOR HEATHS -COMFORT!
Siegler gives you furnace comfort withGilt 
cosily pipes and registers to install! The 
BUILT-IN BLOWER guides the air down 
through the INNER HEAT TUBES cap
turing the heat others waste—then pours 
out SUPER FLOOR HEAT. Heavy cast 
iron construction, for a lifetime of comfort 
- genuine porcelain for a lifetime of 
beauty.‘Don’t let an ordinary heater con
tinue to waste your fuel dollars.

Look for 
the INNER 
HEAT TUBES 
before you buy!

start saving by stopping in at

OGDEN STOKER SALES AND SERVICE CO.
1314 WEST GRAND AVENUE • CHICAGO, ILLINOIS 

ALL PHONES SEELEY 3-7112

EASY TE; IS COME IN TODAY!
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SLA apdraudžia vaikus už 25c. į mėnesį
75 metų veiklos proga SLA vadovybė, susitarusi su atsakomingais 

JAV pareigūnais, paruošė vaikų apdraudą. Už vaikiškhi mažą 25 centų 
suma i mėnesi, duoda $1,000.00 apdraudą. Kiekvieną vaiką galima 
apdrausti iki $10,000.00.

APDRA'UDA — GERIAUSIA KALĖDŲ DOVANA.
Taip pat apdraudžia suaugusius ligoje. Už $5.00 mėnesinį mokešti, 

namie sergantiems ligoniams mdka po $65.00 į savaitę, o ligoninėje 
gulintiems moka po $75.00 į savaitę.

Visais SLA apdraudų reikalais prašome kreiptis į SLA 
centrini atstovą Chicagoje

ADOMA VAITKEVIČIŲ
2534 WEST 69th STREET, CHICAGO 29, ILL. Republic 7-5803

Now at OGDEN
STOKER Sales

$Get a Lifetime of Heating ComfortJ_ z____ ____________________

With Modern CAST IRON Construction That's 
Guaranteed Never To Burn Outl

PLUS THESE GREAT NEW FEATURES:

£
U1
Z

Dimensional styling—for greater fearfty 
Lifetime Porcelain Finish—gleaming 
Vo-tone “Sheraton Brown” 
*Top-O-Matic” Controls—flnggMrp 
adjustment of temperature tHtf blower 
controls at top-of-cablnet l«ML 

“Carpet of Comfort" Blower—for warmer 
floors, better heat circulation.
Directional Top Grilles—con be SSMtloned 
to direct heat flow to front, either 
side or rear of heater.

MOORE’S modem cast Iron heat chamber saves 
you money...gives more comfort, more lasting 
performance with any kind of gas. You can’t 
buy a better gas heater, regardless of prical 

Five popular sizes... 
d model for every heating need.

Organizacija, kuri 
rūpinasi keliautojais

Kasdien į Chicagą atkeliauja 
tūkstančiai žmonių. . .. liauja 
traukiniais, autobiD- ’lėktu
vais ir automobiliai / I v 
tūkstančių keliauniru. 
taiko tokių, kurie atkv. 
miestą nežino nei kur eit., ..ei 
kur važiuoti, nei kur pasidėti. 
Jie jaučiasi pasimetę, lyg dide
liame miške paklydę.

Dažnai pasitaiko taip, kad 
tuos kelianininkus, atvykus į 
stotį, turi pasitikti girpinės, 
draugai ar pažįstami. Tačiau 
dėl vienokių ar kitokių priežas
čių jie pasivėlina arba visiškai 
neatvyksta pasitikti. Tokiu at
veju keliaunininkai, ypač jei jie 
yra svetimšaliai arba nepilname
čiai, patenka į labai keblią padė
tį.

Tiems pasimetusiems keliau- 
nipinkams gelbėti ir padėti yra 
įsteigta speciali organizacija, ku
ri vadinasi Travelere Aid Socie
ty. Draugija pradėjo veikti Chi
cagoje 1890 m. Tada ji buvo la
bai maža ir jos veikimas itin 
ribotas. Ilgainiui ji plėtėsi. Ir 
štai dąbar Travelers Aid Socie
ty, kurios būstinė yra 22 W. Ma
dison St., turi 18 vadinamųjų 
“social workers”. Tai asmenys^ 
kurie yra tinkamai pasiruošę so
cialinį darbą dirbti. Daugiausia 
tai moterys, baigusios aukštuo
sius mokslus. Jos yra samdo
mos ir gauna algą.

Be tų pastovių darbininkių, 
organizacija turi 450 laisvano- 
rių, kurios be jokio atlyginimo 
pašvenčia vieną dieną per savai
tę, lankydamos geležinkelių ir 
lėktuvų stotis. Keleiviams pa
dėti draugija gėležinkelių ir lėk
tuvų stotyse turi savo kampe
lius (stalus), prie kurių visada 
dežuruoja draugijai priklausan
čios narės. Reikalui atsiradus, 
jos tuoj atsiskubina į pagalbą 
keliauninkams. O toji pagalba 
gali būti visokios rūšies. Saky
sime! išlipa iš traukinio seneliai, 
kuriems reikia kito traukinio 
laukti. Jie vos tik. gali paeiti, 
jiems labai sunku susigaudyti, 
kur reikia kito traukinio laukti. 
Jiems padeda susitvarkyti mi
nėtos organizacijos narės.

Pasitaiko taip, k? J keliaunin
kai pameta dokumc ar gele
žinkelio biletus. Ir minė
tos organizacijos j it r ė
pagalbos.

Dažnai keliauja maža.._^ai. 
Kai išlipa iš traukinio ar lėktu
vo, tai jie visiškai pasimeta ir 
nežino ką daryti.

Trafiko nelaimės vaizdas prie Tucson, Ariz., kur dviaukštis Grey
hound autobusas susidūrė su gyvuliu sunkvežimiu ir nelaimėje žuvo 
9 žmonės ir mažiausiai 35 buvo sužeisti.

Beje, pravartu bus pažyipėti, 
kad ponia Ridikienė jau dešimt 
metų yra Travelers Aid organi
zacijos laisvanorė pareigūnė ir 
nemokamai aukoja vieną dieną 
per savaitę. Pirma ji,praleisda
vo .vieną dieną geležinkelio sto- 
tysę. Dabar ji savo pareigas ei
na lėktuvų stotyje. Per tą de
šimt metų jai teko turėti viso
kiausių patyrimų ryšium su mi
nėtomis pareigomis, — ir malo
nių, ir juokingų, ir graudžių. Bet 
apie tai kada nors kitą kartą.

k.

Kas reikia žinoti 
apie paprastu slogą

Illinoi$ universitetas, atlikęs 
eilę tyrinėjimų su slogomis (šal
čiu), skelbia, kad daugelis prasi
platinusių nuomonių apie slogas 
yra nesąmonė, būtent, kad slo-j 
gas galima gauti persišaldžius • 
kojas arba perdaug pavargus.I 
Profesoriai savo “aukas” išlaikė 1

EASY TERMS
18 YOURS WITH

HEATERS

Moon’s sodin wxt *»■ * a"*1 ,n* s *

Saiiy KidiKiene su 
korėjiete Suh

®Flve popular slzes...a model 
for every heating need.

Ogden Stoker
Sales and Service Co.
1314 W. Grand Avenue Chicago, Illinois 

All Phones: SEeley 3-7112

’ ",

Štai konkretus pavyzdys. Iš 
Korėjos atskrido mažytė Suh į 
Midway aerodromą, ten ją tu
rėjo pasitikti jauna pora, kuri 
ją įdukrino. Pasitaikė taip, kad 
toji pora laiku negalėjo atvykti. 
Per kelias valandas mergaitei 
buvo reikalinga globa. Ir mer
gaitę globoti pasiėmė ponia Sal
ly Piidikienė (laidotuvių direk
toriaus Povilo J. Ridiko žmona), 
kurios (o taip pat ir globojamos 
mergaitės) nuotrauką čia mato
te. Pravartu bus priminti, kad 
šioji nuotrauka buvo panaudota 
Travelera Aid išleistam prieš 
Kalėdas atsišaukimui (folde- 
riui). Atsišaukimų prašant au
kų buvo išsiuntinėta apie šim-> 
tas' tūkstančių. Nuotrauke įdė
ta minėto atsišaukimo brošiūrė
lės pirmame puslapyje.

( Gėlos Mylintiems, Vostw»tm», 
Banketams, Lridotvvėms, 

IPapuošIrtiifamt.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

L0VE1MS ■
KV1ETKLNINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Hoisted St. YArds 7-7301

GUŽAUSKŲ
BEVERuY HILLS GtLlNYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

G E L 1 N 1 K A -~ 
(PUTRAMENTAS) 

t.inksmuxno arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antk® 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7.9020

Draugijų valdyboms

Naujienos skelbia Chicagos 
lietuvių draugijų, klubų ir kuo
pų valdybų vardus, adresus su 
telefonais. Metų gale organiza
cijų valdybos dažnai pasikeičia, 
todėl kiekviena oragnizacija 
metų pradžioje turi atsiųsti aiš
kiai surašytus visus valdybos 
narius su jų adresais ir telefo
nais.

Naujienoms jau yra atsiųsti! 
Lietuvių Moterų Apšvietos Drau
gijos 1960 metų valdyba ir 
Lithuanian National Democra
tic Club 1960 m. valdyba. Skelb
sime tiktai tas draugjų valdy
bas, kurių išrinktieji pareigūnai 
aiškiai viską surašys ir atsiųs 
į Naujienas.

šia proga tai]) pat pranešame, 
kad ateinančiais metais metinis 
Naujienų parengimas įvyks ko-

po tris naktis be miego ir ijci 4 t-io 21 dieną.

vo 27 dieną, pavasarinis pikni
kas įvyks birželio 12 dieną, o 
rudeninis piknikas įvyks rugpiū-

valandų šaltame ore vienomis 
kojinėmis ir be batų, bet jie 
tačiau slogų negavo. Tad ko
dėl žiemą daugiau slogotnis ser
gama. Profesoriai atsako, jog 
tai dėbto^kad žiebia žmonės la
biau gyvena uždarose patalpose, 
kur slogų mikrobams patogiau ! 
prilipti. Slogomis greičiau ir i 
lengviau apsikrečia vaikai, ku- j 
rie dar neturi įsigiję imuniteto, i 
bet kadangis slogos gaunamos I 
nuo didelio mikrobų (virusų) 
rūšių ^skaičiaus, tai joks žmo
gus negali įsigyti imuniteto prieš 
visas jų rūšis. Tuo tarpu medi
cinai yra pavykę izoliuoti dvi 
sloginių virusų rūšis, kurios pa- ! 
vadintos JH ir 2060, ir prieš jas 
jau pagaminti skiepai imunite
tui įgyti. Dr. Harry F. Dow
ling rjašo Medical Science žur
nale, kad praktiški skiepai pa-1 
galiau bus išrasti nuo visų ar j 
daugumos slogų rūšių, o tuo ■ 
tarpu, sako, tenka palaukti ir! 
pačiaudėti. Visokį antihistami- 
nai esą be vertės.

Piknikų dienas pranešame iš 
anksto, kačT klubų valdybos ga
lėtų daryti tinkamus sprendi
mus. Naujienos

CHARLES STOCK 
Gyv. 8028 So. Marshfield Ave. 

Tel. HU 3-4346

Mirė 1959 m. gruodžio 23 d., 
9:30 vai. ryto, sulaukės pusės 
ahžiaus. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: žmona An- 
tonette, pagal tėvus Antanavi
čiūtė, švogerka Marie Antonsen, 
švogeris Edward Antonsen ir 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lackawicz 
konlvčioie, 2424 W. 69 St.

šeštadieni, gruodžio 26 dieną 
8:30 vai. ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Gim. Panelės šven
čiausios parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Charles Stock gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, švogeris.

Dėl informacijų kreiptis tel. 
YA 7-1911.
————

JOSEPH KRAUCHUNAS 
Gyveno 4400 W. Parker Avenue

Mirė 1959 m. gruodžio 23 d., 10 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Gaisrių kaime.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, sūnus Victor, jo žmona Marija, anū

kas Raymond, brolienė Valerija, brolio sūnus Algird, sesers duktė 
Ona Giraitis su šeima, brolis Jonas ir kiti giminės Lietuvoje ir Ca- 
nadoje.

Priklausė Chicagos Liet. D-jai, S.L.A. ir 
Klubui.

Kūnas pašarvotas Rogo koplyčioje 5120 W. 
džio 24 d. 1959 m. 6 vai. vakaro.

šeštadieni, gruodžio 26 dieną 10 vai. 
vių Tautines kapines.

Visi a. a. Joseph Krauchuno giminės, 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, marti, anūkas.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas.

Humbold Park Liet.

ryto

Fullerton Ave., gruo- 

bus lydimas į Lietu-

draugai ir pažįstami nuo- 
ir sutekti jam paskutnį

Tel. YA 7-1911.

John F. Eudeikis
UUDOTOW OIRFKTORUIS

Seniaupi® ir Didžiauria Laidojimo įstaiga

DIENA IF NAKTĮ

4605-07 So- Hermitage Avenue
YArds 7-1741 1742

A

4330-34 California Avenue
Telefone: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto Iš W0PA, 1490 kil

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

tIi
PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTITVIŲ DIREKTORIAI

H812 So,.’Western Avenue
Telef.: GRoveMH 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.^ Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 B
Koplyčios visose miesto dalyse

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S UTUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

__________Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS .
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone; YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS ~
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

jO|N*W •

SKYWATCH
CALL
rJVH, DEPRNSR
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Tik vienintelė Federalinė

Taupymo Bendrovė

Marquette Parke

★

PROPERTY 
FEDERAL

Savings & Loan Ass’n 
2612 W. 69th Street

Kodėl netaupyti tokioje įstai
goje, kurioje kiekvieno tau

pytojo indėliai apdrausti 
iki $10,000?

★

Direktoriai ir Valdyba Svei
kina su Šventomis Kalėdomis 
ir Naujaisiais Metais visus 
esančius ir būsimus klientus!

H. P. KRAEGER, pirm.
A. DARGIS, vicepirm. 
JOHN EVANS, vicepirm. 
STANLEY WITT, sekr.

Hamilton, Ont.

F & m R a D I 0 
i TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 
Car radio repaired while you wait. 
3159 5 Wallace St. CAIumet 5-9833

Literatūrinė popietė
Š. m. gruodžio 6 d. Hamil

tone Lietuvių Namuose įvyko 
pirmą kartą to žanro Litera
tūrinė popietė, kurioje daly
vavo Hamiltono, Velando ir 
Toronto dailiojo žodžio mei
steriai. Tik vieną labai ten
ka apgailėti, kad—svečių atsi
lankė mažai. Nesinori tikėti, 
kad juos atbaidė $1.00 įėjimas. 
Hamiltone taip būna retai. 
Ypač maža matėsi jaunimo, 
nors daugelis jų kolegų daly
vavo programos atlikime.

Lit. popietė buvo pradėta 
gražiai, labai turininga PLB 
pim. J. Matulionio kalba. Jis 
apibūdino labai sunkią lietu
viškos knygos padėtį emigra
cijoje. Jei prieš kelis metus 
žmonės labai dar pirko kny
gas ir jos ieškojo, tai dabar 
yra visai atvirkščiai: knyga 
ieško pirkėjo, o ne pirkėjas 
jos. Knygų pardavimas yra 
kritęs net 55—60% ne tik Ka
nadoje, bet ir JAV. Labai 
gailą.

Knyga ir laikraštis yra žmo
gaus mieliausias draugas, bet 
kartu ir proto gimnastika, ku
ri palaiko žmogų jauną, judrų, 
besidomintį pasaulio ir savos 
tautos pergyvenimais. 
Matulionis pažymėjo, 
viena tauta, kad ir 
nėra pergyvenusi
draudimo net 40 metų! Tą 
pergyveno tiktai lietuvių tau
ta rusiškojo despoto ir “vy
resniojo brolio” kacapiško ko
munisto pirmtakų dėka... 
Kiek lietuvių tauta būtų pa
žengusi pirmyn, jei jai nebūtų 
buvusi uždrausta spauda?! 
Juk 40 metų — tai jau veik 

; pusė amžiaus.
Kada Vakarų Europoje kle

stėjo visuotinis mokslo ir li
teratūros žydėjimas, lietuvių

Čia J. 
kad nė 

laukinė, 
spaudos

Švenčių 

Linkėjimai 

SPECIALŪS KALĖDOMS 
GĖLIŲ PARUOŠIMAI 

NUO

$500 ir $750

Central Florist
2116 CENTRAL ST.

tauta t>uvo pasmerkta tūnoti .turi daug stipresnių dalyku.,ti, kad jau Kanadoje isaugu- 
tamsybėje... 1 
brolio” dėka, kuris dabar lai
ko sukaustęs mūsų tautą gele
žinėse bolševikų replėse.

Po turiningos J. Matulionio 
kalbos prasidėjo pati lit. po
pietė, kurioje dalyvavo šie 
rašytojai: V. Ramūnė-Krali- 
kauskienė, J. Kralikauskas, Pr. 
Alšėnas, A. Skaistienė, R. Bag
donas, S. Lukoševičiūtė, P. 
Enskaitis ir B. Naujalis. Iš pa
sižadėjusių neatvyko tik M. 
Balčiūnas. Humoristų rolė te
ko K. Žukauskui. Čia buvo kai 
kas ir naujo: K. Žukauskas ne 
skaitė, bet savo kūrinius dai
navo. .. Ir kai kurios melo
dijos priminė pirmosios bol
ševikų okupacijos “populia
rintas” natas! Keista.

Skaičiusieji meno kūrinius 
beveik visi buvo puikūs. Bet 
ypatingai tenka pažymėti po
nią Kralikauskienę, kuri ne 
tik skaitė, bet ir kartu puikiai 
vaidino ir kartu su klausyto
jais pergyveno savo sielos pa
saulį. Ji buvo pati įdomiausia 
viso vakaro prpgramoje. Re
tai tenka taip pasigrožėti ir 
kūrėjo ir vaidintojo menu!..

Rašytojas J. Kralikauskas 
kažkodėl nebaigė savo gra
žaus kūrinio ir skaitytojus pa
liko didelėse abejonėse dėl 
jo iškeltų personažų likimo. 
Labai ir net labai gaila.

Labai įdomi buvo hamilto-* 
nietė Adolpina Skaistienė, ^ti
ri skaitė savo naujausią no
velę iš dviejų seserų gyveni
mo. JL skaitė be patoso, bet 
labai gražiai ir įtikinančiai. 
Nuo pradžios iki galo pasiliko 
įtikinančia klautytoją. S. Lu
koševičiūtė davė gražių poezi
jos gabaliukų, kurie tikrai ga
lėtų susirasti vietą mūsų spau
doje. Ji pati juos pertiekė 
klausytojams. Pr. Alšėno ne 
pirmos eilės kūrinėlį paskai
tė E. Petrušaitis. Pr. Alšėnas

asui cik ta luuuu . tun uaug su
Is vis tai “vyr. | Nežinia kodėlt jis pasirinko 

skaitytąjį? B. Naujalio, R. 
Bagdono, Pr. Enskaičio kūri
nius skaitė pakaitomis ir kai 
kur kartu “Aukuro” jaunos 
ir gražios artistės p-lės G. Ba
kaity tė, L. Verbickaitė ir Da
lia Meilutė. Jos visos talentin
gos ir puikios. O kas svarbiau
sia — tipingos gražios lietu
vaitės. Paskutinioji buvo — 
D. Meilutė torontieiė. Gerai ji 
jau yra pašlifuota ir turi pui
kią balso intonaciją. Mūsiškės 
— Bakaitytė ir Verbickaitė 
yra vertos didelio mūsų dėme
sio. Niekas negalėtų pamany-

sios lietuvaitės ir čia mokslus 
baigusios taip gražiai galėtų 
skaityti ir vaidinti bei repre
zentuoti lietuvišką žodį... Pa
garba joms!

Kl. Giedaugas

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIMS Ir 

GSRKLiS LIGOS 
PRITAIKO AKINTOS 

6322 SO WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAlbrook 5-5076

DR, V. P. TUMASONIS
CHIRURGAI

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 3-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv ir
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Gėlės visoms progoms.
Tel.: UN 4-8420

EVANSTON, ILL.
Now at

— Imperial Jewelry E. Eicher- 
tas, 4847 W. 14th St., Ciceroje, 
lietuviams gerai pažįstamas Vir
balio prekybininkas, atstovauja 
geriausią šveicarų firmą D0XA. 
Laikrodžių kainos gana žemos. 
Pas jį galima įsigyti geriausio 
vokiečių kristalo indus. Platus 
pasirinkimas. Atidarą sekma
dieniais. (Sk.).

Tel.; PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytes. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublk 7-7868

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

1909 1959
STANDARD FEDERAL ISa 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų h šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bid?, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Ulinei* 
Tel.: OW«ms 54)533 

Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DABAR MOKAME 
VISIEMS

. TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,080,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

VALANDOJ; Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč, visai neatidaroma

and you give the Finest

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas; HEmlock 4-58^9 
Rezid : HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9 antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

PR 6-1795, rez.: TRemont 9-5890
DR. JONAS G. BYLA 

Nervų-smegenų ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitąrimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos.
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 u’ nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 v 1. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHiRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šestad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDASPROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
W dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir Lt.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LlETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu p mirimas 
fel.: YArda 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas 
Ištaisų.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimiera?

michel
Išvykęs atostogų į Phoenix, 
Arizona. Sugrįš apie 1960 

m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

Telefonas: YArds 7-6616

rtrrrrrtrrti»BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Įlalsteį Street 

SPECIALŪS 
NUPIGINIMAI

WOLSKY’S

SHAVEMASIIR
Lengvi išsimokėjimai.
KARPETAI ir LINOLEUM:

BUVO DABAR
$69—Karpetai 9x12 $ 39
89—9x12 Vilnų 49
99—9x12 Axminster 59

119—9x12 Bigelow 69
169—9x12 Lees 89
219—9x12 Lees 129

12—Karpetukai 27x54 5.00
Maži karpėtU^ai po 1.00

8—Linoleum 9x12 3.50
12—9x12 Gold Seal linoleum 7.95 
Congo Wall Gold Seal lin. 5c. sq. ft.

ŠALDYTUVAI:
$249—Gen Electric 8 kub. pd. $139 

299—Gen. Electric 12 kub. pd. 179 
200—Admiral 9 kub. pd. 149 
369—Admiral 13 kub. pd. 199 
469—Philco 2 durų aut. 13 k. p. 269 
59,9—Gen. Ęl. 2 durų'13 k. p. 389

SKALBIAMOS MAŠINOS:
^lig—PhUco-Bendix $ 79

149—Easy Washer4 89
149—Zenith 89
169—Zenith 99
349—Philco Automatic 219
289—Gen. Electric Automatic 189 
549—Philco Autom. Washer

and Dryer 349

VACUUM CLĘANERS 
(SIURBLIAI):

$39—Hoover $19
49—Electrolux 29
59—Cadillac * 39
69—Hoover Constellation 44

Model G— 
Traveling case 
that converts 

into wall 
— cradle holder

Controlled 
Even Heat 

Dial in Handle

' ■ ■

CONTROLLED 

EVEN HEAT

FRYPAN

AVAILABLE IN 4 SIZES AND COLORS
STANDARD MEDIUM, j LARGE SUPER

Pink

Yellow

High dome glass 
or vented metal 
covers available

Turquoise

Easy-to-see Fryguide in handle

Light signals when correct temperature 
is reached

• Immersible in water up to signal light

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street
Atdara pirmad. ir ketvirtad. vakarais 
iki 9 vai. Sekmadieniais nuo 12—5

Now! An entirely new Sunbeam 
SHAVEMASTER—faster, 
closer, more comfortable than 
any other kind of shaver. ‘

VALUE THRU QUALITY

THE BEST ELECTRIC I SEE PERRY COMO
APPLIANCES MADE Į FOR suNBEAM ON NBC TV 

•sunbeam

GRovehiil 6-1595
Ųr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 912, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GĄ 5-4800
Rezidencųos: G A 3-6630

. Dr. Gražina-Irena 
K AGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
100C2 SO. KEDZIE AVENUE 

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR, P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR GHlRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., kėtvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad ir penktad. 5-8 vai vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vak ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 — Namų BE 3-7786

DR. M. STRIK0L
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

. Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930

Budriko radio programos iš stoties 
WHFC, 1450 kil. sekmad. 2:15 popiet.

Tel.: fAlumet 5-7237

Ieškomi asmenys

WOLSKY BROS. FURNITURE and APPLIANCE CU.
FORMERLY GARRICK MUSIC SHOPS

733 West 63rd Street WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

Ofiso telef : CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAlbrook 5-3099’

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 iįal. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligoa
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 

Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 SO. WESTERN

CHICAGO 36, ILL

F ERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pi. WAlbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTĮ PIGIAI^

(MOVING)
PERKRAUSTAU

BALDUS IR ĮVAIRAUS DAIKTUS
Perkraustymąs saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Utuanįca Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI
išsimokėtinai. — Priimam senus.

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47SL 

FRontier 6-1998
Atdara kasdlien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS 
e

RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. y.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
t— !»■» I

SKTOTOi
CAUL

________
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PELNINGAS TAUPYMAS
»

M ETA M S 
nuo I960 sausio 1 d.

I 1 ’ V E S T M E N T
S 4 S K A I T O S E

Kiek\ iena District 
sąskaita apdrausta 
iki $10,000.00

Savings

Rož’ų ku valiorius
•'eštaclienį per rad ją

Indėliai įnešti iki 15 d. 

uždirba dividendus nuo 

mėnesio 1 dienos

n šeštadieni, gruodžio 26 die- 
n:\ kaip paprastai 1 valandą po
piet China os laiku iš Nsa ’^or- 
ko k'etrouolitan Operos per CBS 
,-adijo tinklą transliuojama Ri- 
..hard Strausso 3 veiksnių ope- 

, : a Rosenkavalier vokiečių kalba. 
Chicagoje CBS pertransliuoja 

i vietinė stotis WBBM.

; Svarbiausiose rolėse dainuoja: 
: Christa Ludwig, mezzo-soprano 
Į iš Berlyno operos jauno grafuko 
i Rofraho Octaviano rolėje; Lisa

DISTPKT SAVING
AND LOAN ASSOCIATION

3430 S. Hoisted Street, Chicago 8, Illinois, CLiffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS —Secretary

j Della Casa, suprano iš Šveicari
jos, — princesės von Werden-
berg rolėje; Elisabeth Soeder- 
stroem, soprano iš Švedijos — 
Sofijos, Faninalo dukters rolė

SKAITYKITE NAUJIENAS

je; Oscar Czerwenko, bosas iš 
Austrijos — barono Ochso ro
lėje, ir dar visa eilė solistų iš 
Italijos, Austrijos, Vokietijos 
Kanados ir pačios Amerikos.

Operos intriga paimta iš 18

Now at WOLSKY BROS.

The most sensational 
washer —the most out
standing value—we have 
ever offered! Absolutely 
top quality (the only kind 
Maytag makes!) with 
more automatic de
luxe features than you'll 
find in some of the very 
-highest priced washers.

EASY TERMS, 
TOO!

Wk

d Washer at an Economy Price

iii iii iii iiL
iii i fui iirm iiriii lion ii*ii 
iii i L iii iii iii iii iii iir-i:: iii

šimtmečio Austrijos aristokra
tijos meiliškų nuotyki.}, kur 
jauniklis Octavian įsikLopoja į 
įamžėjtįsią princesę ir negalėda
mas prie savo širdies damos k:- 
taip prieiti persirengia tarnaite 
Marinu Jei, į “kurią” vėl įsiklio- 
poja grafas Ochsas, kol trečiojo 
akto pabaigoje visa užuomazga 
tragikomiškai bet laimingai iš- 
sinarplioja.

Baltos Kalėdos
Kad ;r pavėluotai, tačiau kaip., 

cik laiku Į Chicagą grįio žiema. 
Trečiadienio rytą mieste buvo 
iki 3 colių sniego, kuriam nuo 
gatvių kampų nuvalyti miestas 
ir apskritis išsiuntė į darbą 
kiek tik beturėdami vežimų ir 
žmonių su druska, smėliu ir pe
lenais, motorizuotais sniego plū
gais, kastuvaiš ir pūstuvais. 
Temperatūra Chicagoj pasiliko 
apie 26 aukščiau nulio, kai 
Maine valst. tuo pačiu metu bu
vo 10 žemiau nulio, o sniego At
lanto pakraščiu į šiaurę nuo New 
Yorko iki 10 colių.

Robertson paskelbė 
konkurenciją Strattonui

Illinois senatorius Hayer Ro
bertson iš Flossmoor, advoka
tas ir biznierius, pasiskelbė kan
didatuosiąs į Illinois gubernato
rius, siekdamas neprileisti Strat
tonui palikti gubernatorių tre
čiam terminui. Pasak Robert- 
soną, Strattono politika “Visi už 
vieną, ir tas vienas esu aš”, tu
rinti būti pakeista, jei respubli
konai nori ką nors reikšti Illi- 
nojuje.

Anksčiau pasiskelbęs kandi
datu gubernatoriaus nominaci
joms saldainininkas Wm. Rent
schler pasisakė einąs iš demo
kratų paveržti darbo unijas ir 
išgirdamas darbininkus juos pa
vadino Amerikos “Naujaja, vi
durine, klase”.

Our very best wishes for a Merry 
Christmas and a Happy New Year. 

ROACH FUNERAL HOME 
Call’s answered- to all parts of 

the city and suburbs 
3604 W. Ogden Avenue 

Chicago 23, Illinois
Phone: L Awndale 1-0562

A very Merry Xmas and a Happy 
New Year to our many Lithuanian 

friends and customers.
CICERO CELLAR 

2418 Laramie 
Cicero, Hlinois 

Phone: TOwnhali 3-9156

Our heartiest best wishes for a 
very Merry Christmas and a 
Happy New Year to our many 

Lithuanian Friends and 
customers

E and M surplus store 
2448 W. North Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS

Telephone: EVerglade 4-2980

• 2-speed, 2-cycle operation-washes any fab
ric safely

• Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, 
and COLD

• Fully automatic-set it and forget ft!
• Fully flexible—stop it, start ft, change cycle 

any time!
• RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet 

-only Maytag has it I

• 926 lint removers solve the tint problem I
• Full-time safety lid—prevents accidents!
• Pushbutton water level control-adjusts the 

water level to the load
• Metered Fill-adjusts to any water pressure
• Lifetime white porcelain wash tub—can’t 

rust, can't stain!
• Gyrafoam wash action-washes clothes 

Maytag clean!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

COME IN TODAY!

WOLSKY BROS. FURNITURE AND 
APPLIANCE COMPANY

Formerly Garrick Music Shops

733 West 63rd Street WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

JOYS OF CHRISTMAS 
Glad Greetings and Best 
Wishes for a very Happy 

Holidav Season.
HOME FOOD SHOP 

FINE FOODS 
3836 W. 26th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Phone: CRawford 7-7535 *
wvwwwwwwwv^^
New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
ik $61.50. Galite ir prie atneštų 
autinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
o vaistų siuntimas iš Anglijos 

kainuoja tris kartus pigiau, ne- 
£U iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

Skaitykite “N-nas”

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REIKALINGAS NAMŲ pardavėjas: 
.yrąs ar moteris, pageidaujama lietu
vių -kilmės. Reikia, kad turėtų auto- 
.nobilį ir žinotų anglų kalbą. Raštinė 
Įsteigia 30 metų. Pelningas užsiėmi
mas. Už komisą. “Drawing aacount”, 
kvalifikuotiems. SVOBODA, 3739 W. 
26th Street. LA 1-7038.

MISCELLANEOUS FOR SAL ė 
įvairūs Pardavimai

VISAI nevartotas gelumbinis kilimas 
,u išakijusios gumos padėkliu, tos pa
čios rūšiės kilimas takui, SI 00 vertės 
tanko tipo siurblys. Viskas tik už S95.

Tek: TA 5-6036

Chicaga finansuoja 
sniegžmogio medžioklę

čikagiškė firma Field Enter
prises, kuri leidžia World Book 
ene'klopediją, paskyrė $200,009 
ekspedicijai į Himalajų kalnus 
centrinėje Azijoje. Ekspedicijai 
vadovaus Sir Edmund Hillary iš 
Naujosios Zelandijos, pirmasis 
žmogus nugalėjęs Everesto kal
ną. Dabar Hillary ekspedicija 
kops į Makalu kalną, kurs yra 
27,79(1 pėdų aukščio ir yra Ne
palo pusėje 'Tibeto pasienyje. 
Ekspedicija tikisi šį kartą su
tikti, pagauti ir pargabenti bent 
vieną “baisuji sniegžmogį”, ku
rių, spėjama, yra Makalų kalny
ne. Ekspediiija įvyks 1961 metų 
rugsėjo menesį.

Wilson Co. streikas
Wilson and Co. derybose su 

streikuojančia United Packing
house unija (AFL-CIO) stato 
sąlygą, kad ji palaikys visus 
2.000 streiklaužius, kuriuos bu
vo pasamdžiusi vietoje streikuo
jančių darbininkų savo dirbtu
vėse Los Angeles, Chicagoje, 
Albert Lea. Minn., Cedar Rapids, 
Iowa, O’mahoje, Nebr., ir Kan
sas City. Astuoniose tos kompa
nijos pakavimo dirbtuvėse 8-se 
miestuose " 5,500 darbininkų 
streikuoja nuo lapkričio 3 die
nos. LTnija reikalauja, kad nė 
vienas unijos darbininkas nelik
tų atleistas iš darbo, tuo. tarpu 
kompanija pažadėjusi savo sam
dytiems streiklaužiams juos pa
laikyti nuolatiniais darbininkais.

Kuomet kauliukai 
nėra lioterija?

South State Street teismas iš
teisino šešis žmones, kurie buvo 
suimti spalio 24 d. P. & M. ta
vernoje prie 71st ir Halsted gat
vių, kaltinami lošus kauliukais. 
Kadangi lošėjai tai darę ne iš 
pinigų, o iš gėralų, tatai nėra 
loterija, kaip teismas išaiškino.

Pabrangs pienas
šį antradienį Chięagoje prasi

dėjo Pure Milk asociacijos ir 22 
kitų kooperatyvų konferencija 
aukštesnei pieno kainai nusta
tyti. Pienininkai nusistatę reika
lauti pakėlimo po $1.50 nuo šim
to svarų (hundredweight) T kla
sės pienui. Krautuvininkai jau 
apskaičiavo, kad perkant bonko- 
mis šeimininkės turės nuo šiol 
mokėti 3 centus daugiau už 
kvortą.

Pakėlė algas
Kokie 12,000 darbininkų 

Western Electric komp. Haw
thorne dirbtuvėse gauna nuo 
praeito pirmadienio algų pakė
limą nuo 5 iki 12 centų valan
dai. Pakėlimą išsiderėjo tarpt, 
elektros darbinikų unijos loka- j 
las 1859.

Atsargiai su elektra 
metalinėse eglutėse

Ugniagesybos viršininkas Ro- j 
bert Quinn perspėja prieš elek
tros lempučių ir laidų saistymą 
metalinėse Kalėdų eglutėse, nes 
mažiausios apnuogintos vielos 
susilietimas su tokios “eglutės” 
metalu iššaukia trumpą susi
jungimą. Tokias eglutes pata
riama apšviesti taip, kad lem
putės būtų kelių pėdų atstume.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO | 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULI**

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Nam ai, žemė — Pardavimu? Namai,Žemėį -— Pa vimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, Kreipkitės i

M i TUAL.FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2262 W .'Gnnak Hoad Chicago, 111.

MODERNIŠKAS, gražus ir didelis 
7 kmb. ranch tipo namas netoli 79-os 
ir Pulaski. h.aišto vandens gazo šili
ma. 50 pėdų sklypas.

PELNINGA TAVERNA ir 6 kamb. 
mūrinis namas. $35,000.

TUOJAU galite keltis ir gyventi! 
Tuščias 6 kmb. mūr. bungalow prie 
mokyklų - bažnyčių - susisiekimo Mar
quette Pk. Nupirksit uz rimtą pasiū
lymą.

4 BUTŲ po 4 kmb. (po 2 mieg.) 
mūr. namas Cicero j e. Alyvos šildy
mas. $18,000.

$20,000 METINIŲ PAJAMŲ! Geroj 
vietoj — Vakarinėje miesto dalyje— 
19 apartm. mur. Viskas puikiame sto
vyje. įmokėti $25,000. Kaina normali.

BRIGHTON PK. mūr.: 6, 4 ir 3 
kmb. Šildymas karštu varideniu sto- 
keriu. Dvigubas garažas. 35 pd. skly
pas. $26,500.

DU NAMAI: Mur. 6 butų, med.— 
2 butų. Metinių pajamų $7,170. Gera 
vieta. Kaina neaukšta.

ARTI 55-os ir Racine med. 2 aukš
tų namas: 5 butai ir biznio patalpa. 
50 pėdų sklypas. Metiniu pajamų 
$4,920. Kaina $13,500.

2 AUKŠTŲ mūr. 2x4 ir 2x2. Nau
jas šildymas karštu vandeniu alyva. 
Gražios vonios ir virtuvės. 33 pėdų 
Sklypas. 3 auto mur. garažas. $33,500Č

MŪR. 3 BUTŲ Marquette Pk.: 6, 
5 ir 3 kmb. Šildymas karštu vandeniu 
gazu. 2 auto garažas. Pajamų $165 ir 
savininkui 6 kmb. butas. $30,500.

BE DIDESNIŲ PINIGŲ ir pastangų 
Jus galite įsigyti šiuos gerus namus 
su patogumais, gerose vietose, prie 
gero susisiekimo:

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

—-- --------J____ ______ ____ ___
MARQUETIE PARK CENTRE

2 AUKŠTŲ mūras, 3 butai, naujas 
šildymas alyva, garažas. $23,900.

TVIRTAS, 5¥ž kmb. bungalow, šva
riai užlaikytas, šildymas karštu van
deniu, muro garažas. 320,500.
2 butai, 2 šildymo sistemos, aukštas 

MODERN. 1 metų puikus niūras, 
sausas rūsys, platus sklypas, garažas. 
$41,400.

12 METŲ 5 kmb. mūrinis, naujas 
šildymas, apsauga nuo potvyniu, 40 
pėdų sklypas, garažas. $17,500.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patal
pos. Centrinis šildvmas, 2 automobi
lių garažas. $31,900.

K. VALDIS R 
2655 W. 691 h Street —

BRIGHTON PARKE
Medinis, 4 butai po 2¥j kambarius, 

skiepas. Tiktai $13,000.
Mūrinis, 2 po 5 ir 3 kmb. skiepe. 

Centr. šildymas, garažas, platus skly
pas. Gražūs butai.

Mūrinis 5 kmb. bungalow ir 3 kmb. 
skiepe. Apsauga nuo potvynio, centr. 
šildymas, mūrinis garažas.

GAGE PARKE
Mūrinis, 2_butai, 4 ir 3 kmb. Centr. 

šildymas, mur. garažas. Dideli butai.
Mūrinis bungalow, 3 butai: 4-3-3 

kmb. Centr. šildymas, garažas, 37 pė
du sklypas. $21.000.

MARQUETTE PARKE
Mūrinis naujas 1¥2 aukšto, 5 ir 3 

kmb. Labai gera vieta.
Mūrinis, 10 butų po 3 kmb. Geros 

pajamos, labai gera vieta.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, N ARY PUBLIC 

2”37 W. 43rd "STREET 
CL 4-2390

2 aukštų mūrinis. 6 ir'6 ir 3 kamb., 
modernios virtuvės ir vonios, alumi
num langai, garažas. Apie 61st St. ir 
Central Avė. $260 mėnesiniu pajamų. 
Tiktai $30,900.
6 butų mūrinis, 45 pėdų sklypas, šil
dymas alyva, 4 mašinų garažas. Apie 
55th St. ir Emerald Ave. $530 mėne
sinių pajamų. Tik $44,500.
8 butų mūrinis, 53 pėdų sklypas, alu
minum langai. Marquette Parke. Tik 
$89,000.
2 aukštų namas, 5 ir 6 kmb. Platus 
sklypas, alyva karšto vandens šildy
mas. Garažas. Apie 63rd ir Kedzie. 
Tiktai $19,900.
$190.00 pajamų ir savininkui butas. 
Pusantro aukšto mūrinis, 8 kamb., 4 
miegamieji ir 5 kamb. butas. Karštu 
vandeniu šildymas. Gage Pk. $25,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233“

PAJAMŲ medinis, garažas, naujas 
šildymas. 70th ii' Talman. $15.800.

NAUJAS, lį/2 aukšto mūras, pusiau 
užbaigtas viršuje. $23,500.

VIRŠ $17,000 pajamų metams mū
ras, 2 blokai nuo mūsų įstaigos.

KETURIŲ metų' mūr. bungalow. 
Arti mokyklos ir bažnyčios. $19,600.

MŪRINĖ 5 kambarių rezidencija 
ant plataus sklypo. $15,500.
Norite pigiai ir gerai? Mes turime.

MARQUETTELAND
REAL ESTATE

2517 W. 69th St. PR 6-0956

SAVININKAS parduoda trijų aukštų 
mūrinį namą, kiekvienas aukštas turi 
po 5 kambarius. 3131 S. Emerald Ave.

CICERO — $22,000 pilna kaina. 3-jų 
flatų mur. 13th ir 48th Court apylin
kėje, 5-4-3 kmb. Geros pajamos. Įmo
kėti $5 000. Svoboda, 6013 Cermak

Bishop 2-2162

Virginia 7-774*

1. Marquette fk. aptvarkytas mod.
5 kmb. z butas apačioje ir 3 kmb. bu
tas viršuje; aulom, šildymas augimus; 
2 aulo garažas. $15,500;

2. Brighton Pk. 6 kmb. su 3 kmb. 
butu rūsyje. Alyvos karšiu vandeniu 
šildymas. 2 auto garažas. $14,500;

3. Labai gražiai pertvarkytas-per- 
’statytas med. namas. Apačioje 4 kmb? 
su visais moderniškais įrengimais ir 
dar 2 gražūs miegami viršuje. Rūsyje 
jaukus 2 kmb. butelis su atskiru įėji
mu. Gazo šildymas. Sausas, šviesus, 
jaukus! Tik $12,750.

DIDESNEI ŠEIMAI pajamų namas 
Brighton Pk. 2x5 ir 6 kmb. $15,500.

TIKTAI $21,500—6¥2 kmb. mūrinis, 
1 metų ranch stiliaus namas ant 60 
pėdų sklypo, Oak Lawn. Visi kamb. 
dideli ir šviesus. Arti visko.

MARQ. PK. mūrinis namas, 3 bu
tai po 4 kmb. ir taverna, šildomas 
karštu vandeniu. Dvigubas mūrinis 
garažas. $41,000.

GAGE PK. moderniškas 5 kamb. 
butas ir taverna ir likeriu krautuvė. 
$26,500.

50 PĖDŲ sklypas-lotas Marquette 
Pk. netoli parko. Tiktai $11,000.

APŽIŪRĖKITE — prieinama kaina! 
2x6 mūr. netoli Marquette Pk. lietu
viu mokyklos.

EVERGREEN Pk. 2 sklypai-lotai po 
45 pėdas. $16,000.

ŠVARUS 7 kmb. med. bungalow 
Brighton Pk. Kilimai. Moderniška vir
tuvė. Gazo šilima. Nebrangus.

TINKAMAS INVESTAVIMUI! 3x5, 
1x6, mur. Žemi taksai. $250 mėnesi
nių pajamų. Tik $32,000.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

LUXUS 8 kambarių mūrinis ant 
plataus sklypo, su garažu. $26,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kmb., nau- 
j jas šildymas gazu, garažas. $30,000.

PAJAMŲ BUNGALOW. 2 butai, 
šildymas gazu, garažaš. $21,800.

4 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5 ir 2 po 3. 
Apie *$6,000' pajamų metams.. Kaina

! $55.000.
NAUJAS modernus 5¥2 kmb. mū

ras. apsauga nuo potvynių, šildymas 
ųazu. $18,800.

MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 
poičius. 2 auto garažas. $16,800.

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

PERKAME, parduodame, mainome 
; vairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriooą apdrau- 
Ją, veikia notariatas.

N O R V I L A
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

240,5 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

31,500 įmokėti, 4 kmb. mur. kate- 
džius su krautuve, arti 26th ir Troy. 
;3ilna kaina $9,800. SVOBODA, Real
tor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

N E M O K A M A I 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patąrnavimui skambinti

.PRospect 8-2233 
B E L L - V A R P A S

6455 Sol Kedzie Avė.

ĮEIK ALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa- 

ininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
efonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

>001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

MISCELLANEOUS 
į va i f ūs Da I y ka i

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, stoke- 
rius ir visas šildymo sistemas. Įkai
navimas veltui. Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na my Statyto jaii ir Ta isyto j ai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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